


Spotkania, debaty, dyskusje dotyczące Płocka 

i jego mieszkańców

Dodaj życia do lat - projekt SBP Oddział Płock dofinan-
sowany ze środków miasta Płocka.

Warsztaty dla słuchaczy Projektu Partnerskiego 
Grundtvig – Let’s go. Projekt został dofinansowany 
przez Komisję Europejską w ramach programu „Uczenie 
się przez całe życie”.

Wydarzenia w ramach Płockich Dni Żydowskich - Dni 
Karskiego w Płocku organizowanych przez Muzeum Ży-
dów Mazowieckich. Szczegóły na www.muzeumplock.art.pl

Festiwal „Chopiniana – 12 Dni Fryderyka Chopina” 

III SUMMER FALL FESTIVAL - prezentujący szerokie 
spektrum muzyki rockowej, od indie, po reggae, ska, punk, 
gothic i metal.

WATCH DOCS. Prawa człowieka w filmie – 12. objaz-
dowy festiwal filmów od 15 do 25 września w Płocku.

IV Festiwal Kultury i Sztuki (dla Osób Niewidomych) 
odbywający się w dniach 20 - 27 września 2014 w Płocku.

Obchody 75. rocznicy wybuchu II wojny światowej 
oraz agresji ZSRR na Polskę

MiastO!Żyje Płocki Miesięcznik Kulturalny. 
Opracowanie: Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki, ul. Tumska 9a, tel. 24 367 19 20, e-mail: 

pokis@pokis.pl oraz Wydział Promocji i Informacji Urzędu Miasta Płocka, pl. Stary Rynek 1, pok. 220, 

09-400 Płock, tel. 24 367 15 78. Skład: Michał Bąkiewicz  Projekt okładki: Robert Parzychowski  

Zdjęcia: archiwum Urzędu Miasta Płocka, POKiS-u, Teatru Dramatycznego w Płocku, Muzeum 

Mazowieckiego w Płocku, Płockiej Orkiestry Symfonicznej, Centrum Widowiskowo-Sportowego 

i innych instytucji kultury.  Nakład: 6 tys. egzemplarzy. Publikacja bezpłatna. 

LEGENDA:

Teatr, spektakle, wydarzenia teatralne

Muzyka, koncerty, recitale

Sport, mecze, imprezy sportowo-rekreacyjne

Sztuka, wystawy, wernisaże

Kino, premiery, spotkania fi lmowe

Literatura, spotkania autorskie, premiery, konferencje

Zajęcia, warsztaty, zabawy, spotkania dla dzieci i młodzieży

Imprezy cykliczne:
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Szanowni Państwo!
kalendarz wrześniowych imprez otwie-

rają patriotyczne obchody związane 

z 75 rocznicą wybuchu II wojny świa-

towej. Pamięć o uczestnikach tamtych 

wydarzeń – żołnierzach i cywilach, 

którzy doświadczyli okrucieństwa 

wojny, uczcimy w różnych miejscach 

pamięci narodowej. 

Przed nami także kilka wyjątkowych 

festiwali. Po raz czwarty w ramach 

Festiwalu Kultury i Sztuki dla Osób 

Niewidomych odbędą się pokazy filmów z audiodeskrypcją, spotkania 

z artystami, koncerty, wieczory poezji i spektakle teatralne.

Z kolei na plaży nad Wisłą podczas trzeciej edycji Summer Fall Festival 

zagoszczą różne odmiany muzyki rockowej. Muzyka jazzowa i gospel 

zabrzmi w ramach tegorocznego Międzynarodowego Festiwalu Płockie 

Dni Muzyki Chóralnej. Przy okazji muzycznych imprez warto wspomnieć 

o inauguracji kolejnego sezonu Płockiej Orkiestry Symfonicznej, 

z którą w pierwszym koncercie wystąpi znany polski gitarzysta. 

W nowym sezonie będą także kontynuowane „Wędrówki po pięciolinii”, 

czyli cykl koncertów dla dzieci i ich opiekunów. Natomiast motywem 

przewodnim festiwalu „Chopiniana” będzie ballada. Utwory Fryderyka 

Chopina, a także innych wybitnych kompozytorów wykonają uznani 

artyści z Polski i Europy.

Wśród propozycji są także wystawy, wykłady, konfrontacje historyczne, 

Dni Jana Karskiego, zajęcia edukacyjne oraz zabawy dla dzieci i mło-

dzieży, spotkania z książką, w tym wspólne czytanie „Potopu” Henryka 

Sienkiewicza w ramach trzeciej edycji Narodowego Czytania zainicjo-

wanego przez Prezydenta Polski Bronisława Komorowskiego. 

Do kibicowania i przeżywania sportowych emocji zapraszają nasi 

piłkarze ręczni i nożni w ramach ligi krajowej, a szczypiorniacy także 

w rozgrywkach europejskich w Lidze Mistrzów. Można będzie także 

sprawdzić swoją formę lub dopingować biegaczy podczas kolejnej 

edycji Półmaratonu Dwóch Mostów.   

Zapraszam Państwa do uczestnictwa w imprezach i życzę wspaniałych 

przeżyć, wzruszeń i relaksu.

Prezydent Miasta Płocka

Andrzej Nowakowski
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Poniedziałek

244 dzień roku

36 tydzień
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75. Rocznica napaści Niemiec na Polskę 
w 1939 roku Wybuch II Wojny Światowej

Imieniny obchodzą: Amon, Anna, August, Beatrycze, 
Bronisław, Bronisława, Donat, Dzierżysław, Egidia, 
Feliks, Gedeon, Idzi, Melecjusz, Michał, Miłodziad, Ruta, 
Sator, Satora, Sykstus, Werena, Witalis

Wsch. sł. 05:46             Zach. sł. 19:25

od godz. 9.45 – Obchody 75 rocznicy wybuchu II wojny 
światowej.

W programie: zbiórka pocztów sztandarowych i (godz. 
10) msza święta w intencji młodzieży rozpoczynającej 
nowy rok szkolny oraz ofiar II wojny światowej w Katedrze, 
godz. 11 - uroczystości przy Płycie Nieznanego Żołnierza, 
godz. 12 - złożenie kwiatów przez szkoły w miejscach Pa-
mięci Narodowej, godz. 16.30 - zbiórka pocztów sztanda-
rowych na cmentarzu w Radziwiu, godz. 17 -  uroczystości 
przy mogile poległych żołnierzy 19 Pułku Piechoty im. Od-
sieczy Lwowa z udziałem wojska, godz. 17.40  - program 
artystyczny w wykonaniu  uczniów Szkoły Podstawowej  
nr 5 im. Władysława Broniewskiego i projekcja filmu „Płocki 
wrzesień 1939” w Parafii św. Benedykta w Radziwiu.  

UWAGA! O godz.16.15 będzie podstawiony autobus 
na placu przed teatrem, który przewiezie uczestników 
na cmentarz w Radziwiu a po obchodach do Płocka.

godz. 15.30 - „Pokochaj siebie” – warsztaty bibliotera-
peutyczne prowadzone przez Renatę Bąk. Miejsce: 
Dział Zbiorów Audiowizualnych (Biblioteka Muzyczna 
ul. Kościuszki 3c, tel. 24 268 00 45). 

 

•  75 lata temu III Rzesza atakiem Wehrmachtu na terytorium Polski 
i Wolnego Miasta Gdańska rozpoczęła agresję na Polskę bez wymagane-
go prawem międzynarodowym wypowiedzenia wojny. Prezydent Ignacy 
Mościcki wprowadził stan wojenny w całym kraju. 

Ciekawostki
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Katarzyna Groniec wystąpi 26 września w Novym Kinie Przedwio-
śnie ramach Festiwalu Kultury i Sztuki dla Osób Niewidomych



godz. 10.30 – „Koło małych przyjaciół książek” - zabawy 
z książką dla dzieci, spotkania z udziałem opiekunów. 
Miejsce: Filia biblioteczna nr 9 KP (ul. Orzechowa 5a, 
tel. 24 266 87 06). 

godz. 12 - uroczysta inauguracja zajęć edukacyjnych 
dla dzieci w wieku 2,5 - 4 lata realizowanych od 14 lat 
w ramach Klubu Małego Dziecka. Spotkanie z dziećmi 
i rodzicami w ogrodzie bibliotecznym. Miejsce: Biblioteka 
dla Dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).
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Imieniny obchodzą: Absalon, Adelina, Aleksander, 
Antonin, Apolinary, Bohdan, Czesław, Dziesław, Dionizy, 
Eliza, Elpidia, Elpidiusz, Franciszek, Ingryda, Jakub, 
Jan, Julian, Oliwier, Oktawian, Salomon, Seweryn, 
Sobiemysł, Stefan, Teodor, Tobiasz, Walenty, Walentyn, 
Wilhelm, Zenon i Zofi a

Wtorek

245 dzień roku

36 tydzieńWsch. sł. 05:48             Zach. sł. 19:23
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Płock – jak w poprzednich latach – we wrześniu na tydzień stanie 
się stolicą kulturalną Polski dla osób niewidomych. Dzięki technice 
audiodeskrypcji wszystkie imprezy Festiwalu będą dostępne dla osób 
widzących i niewidomych. Do Płocka przyjadą wybitni reżyserzy, kry-
tycy sztuki oraz wybitni polscy aktorzy a także twórcy audiodeskrypcji 
ze wszystkich ośrodków w Polsce. Festiwale Kultury i Sztuki (dla Osób 
Niewidomych) są jedynymi w Polsce i Europie. Umożliwiają spotkania 
niewidomych odbiorców sztuki i  jej twórców. Stanowią unikalne pole 
kontaktu pomiędzy twórcami kultury, ośrodkami, które czynią dzieła 
kultury dostępne dla niewidomych  i samymi osobami niewidomymi. 

W programie, m.in. pokazy filmów z audiodeskrypcją, tj. „Mocna kawa 
nie jest wcale taka zła” reż. Aleksander Pietrzak, „Pod Mocnym Anio-
łem” reż. Wojciech Smarzowski,  „Chce się żyć”  reż. Maciej Pieprzyca  
„Wałęsa - człowiek z nadziei” reż. Andrzej Wajda, „Papusza” reż. Joanna 
Kos-Krauze i Krzysztof Krauze , Grawitacja” reż. Alfonso Cuarón, „Co się 
wydarzyło w Madison County” reż. Clint Eastwood, „Wenus w futrze” 
reż. Roman Polański, „Przeszłość” reż. Asghar Farhadi „Polowanie”  
reż. Thomas Vinterberg,  „Blue Jasmine”  reż. Woody Allen,  „Koneser” 
reż. Giuseppe Tornatore „Frances Ha”  reż. Noah Baumbach ,”Wielkie 
piękno” reż. Paolo Sorrentino,  „Obecność”, reż. James Wan. 

Zaplanowano również koncerty, wieczory poezji, spektakle teatralne, 
spotkania z aktorami i krytykami filmowymi. Spodziewani goście: 
Robert Więckiewicz, Kinga Preis, Anna Nehrebecka, Marian Dzięgiel, 
Zbigniew Waleryś, reżyser Aleksander Pietrzak oraz krytycy filmowi: 
Maciej Gil, Jacek Dziduszko, Anita Piotrowska, Tomasz Raczek.

Zapraszamy do Novego Kina Przedwiośnie,  MCEW Studnia przy 
ul. Górnej 1,  Hotelu Herman i Teatru Dramatycznego. Szczegółowy 
program festiwalu dostępny będzie od 5 września 2014 roku 
na stronach: www.defacto.org.pl, www.ikfon.defacto.org.pl, 
www.facebook.com/StowarzyszenieDeFacto

IV Festiwal Kultury i Sztuki 
(dla Osób Niewidomych)
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246 dzień roku
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Dzień Energetyka

Imieniny obchodzą: Antoni, Bartłomiej, Bartosz, 
Bazylisa, Bronisław, Erazma, Feba, Gerard, Gerarda, 
Grzegorz, Izabela, Jan i Szymon

Wsch. sł. 05:49             Zach. sł. 19:20

godz. 10.30 – „Koło małych przyjaciół książek” – zaba-
wy z książką dla dzieci, spotkania z udziałem opieku-
nów. Miejsce: Filia biblioteczna nr 9 KP (ul. Orzechowa 5a 
tel. 24 266 87 06). 

godz. 17 – „Jan Karski. Człowiek wolności” - wernisaż 
w Muzeum Żydów Mazowieckich w Płocku (ul. Kwiatka 7, tel. 
24 364 86 96). Wstęp wolny. Szczegóły: www.muzeumplock.art.pl

Na wystawę składają się plansze prezentujące zdjęcia, dokumenty oraz 
opis życia i działalności Jana Karskiego. Jest więc m.in. jego rodzinne miasto 
Łódź z lat 20. XX wieku, fotografie rodzinne z czasów młodości, a więc 
i z okresu studiów i działalności dyplomatycznej. Ekspozycja ukazuje obraz 
miast europejskich w ogniu II wojny światowej oraz obozy zagłady i getto 
warszawskie. Dokumentuje też powojenne losy legendarnego Emisariusza, 
łącznie ze ślubem z Polą Nireńską. Wystawa, w ramach Płockich Dni Żydow-
skich, zorganizowana została we współpracy z Muzeum Historii Polski 
w Warszawie. Będzie ją można oglądać do 28 września.

P
O
LE
C
A
M
Y

12. edycja festiwalu Chopiniana – 12. Dni Fryderyka Chopina 
w 2014 r. zaprezentuje przed płocką publicznością balladę – formę 
twórczości, która dla samego Fryderyka Chopina miała ogromne 
znaczenie. Jak co roku na festiwalu wystąpią wybitni muzycy 
z Polski i Europy. Ballady Fryderyka Chopina zostaną zaprezentowane 
festiwalowej publiczności w kontekście dzieł innych kompozytorów 
– inspirujących naszego wielkiego pianistę lub inspirowanych jego 
twórczością. Usłyszymy także fragmenty wielkiej poezji w interpreta-
cji znanych polskich aktorów.

Chopiniana już na stałe wpisała się w kalendarz kulturalnych imprez 
Płocka. W tegorocznej edycji, która odbędzie się w dawnym Opactwie 
Benedyktyńskim podczas dwóch weekendów (od 5 do 13 września), 
publiczność zostanie zabrana w tajemniczy i romantyczny świat 
ballady – wyjątkowego oryginalnego gatunku muzycznego, pełnego 
niesamowitości, grozy, a także humoru, którego twórcą w formie 
instrumentalnej był właśnie Fryderyk Chopin.

Festiwal otworzy koncert szwajcarskiego zespołu LA MORRA (szcze-
góły na str. 8). W kolejnych dniach wystąpią wokaliści: Elwira Janasik, 
Marcin Wortmann i Michał Dembiński oraz pianiści: Mischa Kozłowski, 
Łukasz Krupiński i Jolanta Pawlik. 

Program i szczegółowe informacje na www.chopiniana.pl oraz na 
stronach Miesięcznika MiastO!Żyje.

Ballada na Chopinianach
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godz. 10.30 – „Koło małych przyjaciół książek” – zaba-
wy z książką dla dzieci, spotkania z udziałem opieku-
nów. Miejsce: Filia biblioteczna nr 9 KP  (ul. Orzechowa 5a 
tel. 24 266 87 06). 

godz. 11 – „Klub Małego Dziecka” - zajęcia animacyjne 
popularyzujące czytelnictwo dla dzieci w wieku 2,5 - 4 
lata z aktywnym udziałem rodziców lub opiekunów.  
Miejsce: Biblioteka dla Dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 
27 69). Obowiązują zapisy na zajęcia.

godz. 14 – „Pokochaj siebie” – warsztaty bibliotera-
peutyczne prowadzone przez Katarzynę Banasiak. 
Miejsce: Filia biblioteczna nr 4 KP (ul. Krzywoustego 3, 
tel. 24 263 34 28).

godz. 18 - Koncert muzyki żydowskiej „Poezjazz” Pro-
jektu Grzegorza Rogali w Muzeum Żydów Mazowieckich 
w Płocku (ul. Kwiatka 7, tel. 24 364 86 96). Wstęp wolny. 
Szczegóły informacji na www.muzeumplock.art.pl

P.G.R., czyli Projekt Grzegorza Rogali, jest efektem fascynacji muzy-
ką żydowską, polskim folkiem i zagranicznych studiów tytułowego 
jazzowego puzonisty i kompozytora. Twórcy i realizatorzy projektu 
sięgają do tekstów Brunona Schulza. Według nich frazy językowe 
autora „Sanatorium pod klepsydrą” świadczą o tym, że był on 
„jazzmanem słowa”, stąd tytuł koncertu „Poezjazz”. Muzyka P.G.R. 
to przystępne połączenie funkowych rytmów z jazzem.
Koncert, w ramach Płockich Dni Żydowskich - Dni Karskiego 
w Płocku, odbędzie się na małej scenie Rynku Starego Miasta. 
W trakcie występu zaplanowano promocję książki „Żydzi płoccy 
w dziejach miasta” Jana Przedpełskiego i Jerzego Stefańskiego, 
z ich udziałem. Ponadto serwowana będzie kawa po żydowsku, 
przygotowana przez restaurację Estera. Wszystkie te wydarzenia, 
w razie niepogody, zostaną przeniesione do Muzeum Żydów 
Mazowieckich.

4
 

Imieniny obchodzą: Bonifacy, Boromea, Daniela, Er-
megarda, Felicyta, Gwidona, Heliodora, Hermiona, Ida, 
Imelda, Irmegarda, Iwo, Iwona, Julian, Kandyda, Kani-
zja, Kanuta, Katarzyna, Liliana, Lilianna, Marceli, Maria, 
Mojżesz, Przemysł, Przemysław, Rajmunda, Rościgniew, 
Rozalia, Scypion, Sergia, Stella i Teodor

Czwartek

247 dzień roku

36 tydzieńWsch. sł. 05:51             Zach. sł. 19:18

 

•  205 lat temu urodził się Juliusz Słowacki, jeden z najwybitniejszych 
poetów polskich doby Romantyzmu.

Ciekawostki
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Imieniny obchodzą: Dorota, Herakles, Herkulan, 
Herkules, Justyna, Racisław, Racław, Racława, Teodor, 
Urban, Wawrzyniec, Wiktoryn i Wiktoryna

Wsch. sł. 05:53             Zach. sł. 19:16

godz. 18 - „Wysłannik z Polski” - projekcja filmu 
o Janie Karskim w Muzeum Żydów Mazowieckich w Płoc-
ku (ul. Kwiatka 7, tel. 24 364 86 96). Wstęp wolny. Szczegóły 
informacji na www.muzeumplock.art.pl

„Wysłannik z Polski” (40 min.) w reżyserii Martina Smitha to wywiad 
z ponad 70-letnim Janem Karskim, dotyczący jego zaangażowania 
(w latach 1943-1944) w próbę poinformowania świata alianckiego 
o dokonującej się zagładzie polskich Żydów. Po filmie w ogródku 
restauracji Estera na Stary Rynku, w godz. 19 – 21, odbędzie się koncert 
muzyki żydowskiej w wykonaniu zespołu Tourklezz. Restauracja w tym 
czasie zaprasza również na bezpłatną degustację czulentu w karczmie 
żydowskiej ustawionej na rynku. Zaplanowana jest też promocja 
książki „Żydzi płoccy w dziejach miasta” Jana Przedpełskiego i Jerzego 
Stefańskiego, z ich udziałem.

godz. 18 – Chopiniana: Ballady francuskie Jesieni 
Średniowiecza. Wykonawcy: Zespół LA MORRA (Szwaj-
caria), Doron SCHLEIFER – śpiew, Corina MARTI - flety 
proste i klawesyn, Michał GONDKO – lutnia, Anna 
DANILEVSKAIA – Fidel, Edyta OLSZÓWKA – aktorka, 
Jarosław BOBEREK – aktor. Miejsce: Dawne Opactwo 
Benedyktyńskiego (ul. Tumska 3a). 

Program: François Villon „Ballada o niewiastach parizkich z Wielkiego 
Testamentu”, Anonim (Codex Faenza, k. 93r) „Utwór bez tytułu”, Pierre 
des Molins „De ce que fol pense souvent remaynt”, François Villon 
„Ballada o paniach minionego czasu z Wielkiego Testamentu”, Antonello 
da Caserta / Guillaume de Machaut „Beauté parfaite”, François  Villon 
„Ballada jaką Villon napisał na prośbę swey matki, aby ubłagać łaski 
nayświętszey panny z Wielkiego Testamentu”, Henricus Hessman de Ar-
gentorato „Stella pia es Maria”, François Villon „Ballada piękney płatnerki 
do dziewcząt lekkiego obyczaju z Wielkiego Testamentu”, Anonim 
„A Florence, la joyeue cité”, Arnoldus de Lantins „Puis que je sui cypri-

anés”, François  Villon „Bal-
lada o panach dawnego 
czasu”, Johannes Cuvelier 
„Se Galaas et le puissant 
Artus”, Geoffrey Chaucer  
„Prawda” (Ballade de Bon 
Conseil, tłum. S. Barańcza-
ka), Anonim „Constantia”, 
François  Villon „Ballada 
Villona dla swey miłey 
z Wielkiego Testamentu 
„, Guillaume de Machaut 
„Dame, ne regardez pas 
Quant je sui mis au retour”.



9

6
 

Imieniny obchodzą: Beata, Bertrand, Bogdana, Bole-
mir, Eugenia, Eugeniusz, Ewa, Faust, German, Gundolf, 
Liberat, Magnus, Manswet, Michał, Tomasz, Uniewit, 
Zachariasz i Zachary

Sobota

249 dzień roku

36 tydzieńWsch. sł. 05:54             Zach. sł. 19:13

www.plock.eu      Wrzesień 2014

godz. 14 - 17 - Czytanie „Potopu” Henryka Sienkiewicza 
w ramach trzeciej edycji NARODOWEGO CZYTANIA 
zainicjowanego przez Prezydenta RP Pana Bronisława 
Komorowskiego. Impreza organizowana przy współudzia-
le Urzędu Miasta Płocka Miejsce: Miejsce: Wzgórze Tumskie 
– skwer przy pomniku Ludwika Krzywickiego 
(tel. do organizatorów 24 268 00 33).
 
godz. 18 - Chopiniana: Średniowieczne horrory. Wyko-
nawcy: Mischa KOZŁOWSKI – fortepian, Elwira JANASIK 
– mezzosopran, Jolanta PAWLIK – fortepian, Grzegorz 
DAMIĘCKI – aktor. Miejsce: Dawne Opactwo Benedyktyń-
skiego (ul. Tumska 3a). 

Program: Adam Mickiewicz  „Pieśń Wajdeloty” z poematu „Konrad 
Wallenrod”, Fryderyk Chopin „Ballada g-moll op. 23”, Maria Szyma-
nowska „Pieśń z wieży” (sł. Adam Mickiewicz), Adam Mickiewicz 
„Ballada Alpuhara” z poematu „Konrad Wallenrod”, Maria Szyma-
nowska ballada „Alpuhara”, Ferenc Liszt  „Ballada h-moll 
nr 2”, Adam Mickiewicz ballada „Lilije”, Carl Loewe ballada „Edward” 
na głos i fortepian op. 1/1 (sł. Johann Gotfried Herder), Johannes 
Brahms „Ballada d-moll op. 10 nr 1” i „Ballada D-dur op. 10 nr 2”.

godz. 18 - PGNiG Superliga: ORLEN Wisła Płock - MKS 
Nielba Wągrowiec. Miejsce: Orlen Arena. Szczegóły na 
www.sprwislaplock.pl

 
•  27 lat temu w Londynie zmarł, urodzony w 1933 w Płocku, Stefan The-
merson - awangardowy artysta, prozaik, poeta, eseista, fi lozof, fi lmowiec 
i kompozytor.

Ciekawostki

„Czesław Miłosz. Kim byłem?” – wystawa biograficzna czynna 
od 1 do 29 września, w poniedziałki w godz. 10-15, od wtorku 
do piątku w godz.  10-18, wstęp wolny. Miejsce: Filia biblioteczna 
nr 1 Książnicy Płockiej (ul. Zielona 40, tel. 24 268 00 48).

Wystawy Książnicy Płockiej 
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Niedziela

250 dzień roku

36 tydzień

Wrzesień 2014        www.plock.eu

 

Imieniny obchodzą: Domasława, Melchior, Pamfi l, 
Regina, Ryszard

Wsch. sł. 05:56            Zach. sł. 19:11

godz. 11 - Wisła II Płock - Wkra Żuromin - mecz o mi-
strzostwo 4. Ligi piłkarskiej. Miejsce: stadion leśny 
w Gąbinie (tel. 24 367 65 20, poczta@wisla.plock.pl). 
Szczegóły informacji na www.wisla.plock.pl  

godz. 18 - Chopiniana: Baśniowe krajobrazy. Wykonawcy: 
Mischa KOZŁOWSKI – fortepian, Elwira JANASIK – mezzosopra-
n,Jolanta PAWLIK – fortepian, Krzysztof WAKULIŃSKI – aktor. 
Miejsce: Dawne Opactwo Benedyktyńskiego (ul. Tumska 3a). 

Program: Fryderyk Chopin „Ballada F-dur op. 38”, Adam Mickiewicz 
ballada „Świtezianka”, Maria Szymanowska ballada „Świtezianka” 
(sł. A. Mickiewicz), Stanisław Moniuszko ballada „Świtezianka” na 
głos i fortepian (sł. A. Mickiewicz), Julian Fontana „Ballade op.18”, 
Adam Mickiewicz ballada „Rybka”, Stanisław Moniuszko  ballada 
„Rybka” na głos i fortepian (sł. A. Mickiewicz), Adam Mickiewicz 
ballada „Świteź”, Johannes Brahms „Ballada g-moll op. 118 nr 3”. 

godz. 19 - Farny Wieczór Wiary z Prof. Bogdanem 
Chazanem w ramach Farnych Wieczorów Wiary. Temat 
spotkania: Jak rozumieć zasadę sprzeciwu sumienia? Spo-
tkanie poprowadzi ks. dr Andrzej Kobyliński. Miejsce: sala 
duszpasterska (kapitularz nad zakrystią) kościoła pw. św. 
Bartłomieja. Wstęp wolny. Więcej na: www.chadashim.pl 
i www.laboratorium-idei.pl

Chotomek zaprasza grupy zorganizowane na lekcje biblioteczne: 

1) dla przedszkolaków – „Mam przyjaciółkę bibliotekarkę” - zapo-
znanie się z Chotomkiem.
2)  dla uczniów szkół podstawowych:
- klasy I-IV - Pierwsza lekcja szczęścia dla małych i dużych;
- klasy V-VI - Dobre strony książki. Przewodnik po bibliotece i litera-
turze.
3) dla uczniów gimnazjów, klasy I-III - Dobre strony książki. Prze-
wodnik po bibliotece i literaturze.

Terminy spotkań prosimy uzgadniać telefonicznie 24 262 27 69 
lub 24 268 00 67.

Lekcje biblioteczne 
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8
 Dzień Dobrych Wiadomości

Międzynarodowy Dzień Piśmiennictwa (ONZ)
Międzynarodowy Dzień Walki z Analfabetyzmem

Imieniny obchodzą: Adam, Adrian, Adriana, Adrianna, 
Alan, Amon, Bratumił, Euzebiusz, Maria, Marianna, 
Nestor, Radosław, Radosława, Serafi na, Sergiusz, Teofi l, 
Wiola i Zenon

Poniedziałek

251 dzień roku

37 tydzieńWsch. sł. 05:57             Zach. sł. 19:09

www.plock.eu      Wrzesień 2014                        

godz. 10 - „Literatura na parkowej ławeczce” – impreza 
plenerowa propagująca Rok Czytelnika. Miejsce: Park 
Rekreacyjno - Sportowy na Placu Gromadzkim (Radziwie, 
przy ul. Zielonej 40). Organizatorzy: Filia biblioteczna nr 1 
KP (ul. Zielona 40, tel. 24 268 00 48)

godz. 15 - Spotkania z literaturą, teatrem i muzyką - 
„Czas na kulturę”: „Impresje” – monodram w opracowa-
niu i wykonaniu Bogumiła Karbowskiego. Miejsce: 
Dział Zbiorów Audiowizualnych (Biblioteka Muzyczna 
ul. Kościuszki 3c, tel. 24 268 00 45). 

godz. 16 - Warsztaty literacko-muzyczne „Od gawota 
do fokstrota”. Miejsce: Filia biblioteczna nr 8 KP 
(ul. Walecznych 20), tel. 24 263 46 92).

P
O
LE
C
A
M
Y

Strachy Na Lachy - formacja powołana przez Grabaża i Kozaka 
założycieli Pidżamy Porno – będzie gwiazdą trzeciej edycji SFF.  
Zapraszamy na nadwiślańską plażę 12 września.  

III SUMMER FALL FESTIVAL 
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Wtorek

252 dzień roku

37 tydzień

Wrzesień 2014        www.plock.eu

Międzynarodowy Dzień Urody

Imieniny obchodzą: Aniela, Augustyn, Aureliusz, Bole-
mir, Bolemira, Dionizy, Doroteusz, Drogomir, Franciszek, 
Gorgoniusz, Grażyna, Jacek, Jakub, Jan, Ożanna, Piotr, 
Radosława, Sergiusz, Sewerian

Wsch. sł. 05:59             Zach. sł. 19:06

godz. 10.30 – „Koło małych przyjaciół książek” – zaba-
wy z książką dla dzieci, spotkania z udziałem opieku-
nów. Miejsce: Filia biblioteczna nr 9 KP (ul. Orzechowa 5a 
tel. 24 266 87 06). 

godz. 11 i 15 - „Klub Małego Dziecka” – zajęcia anima-
cyjne popularyzujące czytelnictwo dla dzieci w wieku 
2,5 – 4 lata z aktywnym udziałem rodziców lub opieku-
nów. Miejsce: Biblioteka dla Dzieci (ul. Sienkiewicza 2, 
tel. 24 262 27 69). Obowiązują zapisy na zajęcia.

godz. 17- „Wspomnienia w kolorach tęczy” – spotkanie 
w małej dekoratorni. Miejsce: Klub Osiedla Łukasiewicza 
(ul. Łukasiewicza 28, tel. 24 263 94 12). Wstęp wolny. Szcze-
góły informacji na www.facebook.com/kolpsmlw  

P
O
LE
C
A
M
Y

Sprzedali ponad 1,5 miliona egzemplarzy płyt, choć ich single 
nie trafiały raczej na listy przebojów. Stworzyli własny, rozpozna-
walny styl i nigdy nie poddawali się żadnym klasyfikacjom, choć 
fani i krytycy muzyczni doszukiwali się w ich muzyce, na różnych 
etapach rozwoju kapeli, elementów punk rocka, post-punka, folk 
rocka, indie rock, gothic rocka, rock noir czy nawet metalu.

New Model Army - kultowy zespół, powstały w 1980 roku 
w brytyjskim Bradford , który przez wiele lat był głosem brytyjskiej 
klasy robotniczej, krytykując rządy Margaret Thatcher, amerykani-
zację Europy i konsumpcjonizm – zagra w Płocku 12 września.

III SUMMER FALL FESTIVAL 
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Światowy Dzień Zapobiegania Samobójstwom 

 

Imieniny obchodzą: Aldona, Anioł, Antoni, Bernard, 
Dydym, Feliks, Franciszek, Izabela, Kandyda, Karol, 
Klemens, Leon, Leona, Lucjusz, Łucjusz, Łukasz, Mikołaj, 
Monika, Mścibor, Sebastian, Sobiesław, Teodor i Wiktor

Środa

253 dzień roku

37 tydzieńWsch. sł. 06:01             Zach. sł. 19:04

www.plock.eu      Wrzesień 2014                   

godz. 8 – „Świat uśmiechniętej książki” – wprowa-
dzające zajęcia biblioteczne dla uczniów klas I szkoły 
podstawowej. Miejsce: Filia biblioteczna nr 4 KP (ul. Krzy-
woustego 3, tel. 24 263 34 28). Obowiązują zapisy. 

godz. 10.30 – „Koło małych przyjaciół książek” – zaba-
wy z książką dla dzieci, spotkania z udziałem opieku-
nów. Miejsce: Filia biblioteczna nr 9 KP (ul. Orzechowa 5a 
tel. 24 266 87 06). 

godz. 14 - „Witajcie w naszym klubie”- zapisy na zajęcia 
sekcje i koła zainteresowań. Miejsce: Klub Osiedla Dwor-
cowa PSML-W (ul. Chopina 64A, tel.24 262 72 08). Wstęp 
wolny. Szczegół: www.facebook.com/kodworc.psmlw

godz. 16 – „Giełda różności” – zapisy do pracowni te-
matycznych SDK. Miejsce: Spółdzielczy Dom Kultury PSM 
L-W. Wstęp wolny. Szczegóły informacji: www.facebook.
com/sdk.psmlw

godz. 17 – Spotkania z X Muzą. Miejsce: Dział Zbiorów 
Audiowizualnych (Biblioteka Muzyczna ul. Kościuszki 3c, 
tel. 24 268 00 45). 

P
O
LE
C
A
M
Y

Kozak System – to potężny muzyczny wulkan energii o unikalnym ob-
liczu zawierający w sobie połączenie ukraińskiej i bałkańskiej muzyki, 
z wyrazistymi akcentami na rock, punk, ska oraz reggae.Koncerty 
ukraińskiej formacji to maksymalna dawka pozytywnej energii.

III SUMMER FALL FESTIVAL 
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Czwartek

254 dzień roku

37 tydzień

Wrzesień 2014        www.plock.eu

Święto Wojsk Lądowych

Imieniny obchodzą: Ademar, Aisza, Bonawentura, 
Dagna, Diodor, Diodora, Diomedes, Dydym, Dydymus, 
Emilian, Feliks, Hiacynt, Jacek, Jacenty, Jan, Krzesisław, 
Krzesława, Naczęsław, Pafnucy, Piotr, Prot, Teodora 
i Wincenty

Wsch. sł. 06:03             Zach. sł. 19:01

godz. 10.30 – „Koło małych przyjaciół książek” – zaba-
wy z książką dla dzieci, spotkania z udziałem opieku-
nów. Miejsce: Filia biblioteczna nr 9 KP (ul. Orzechowa 5a 
tel. 24 266 87 06). 

godz. 11 – „Klub Małego Dziecka” - zajęcia animacyjne 
popularyzujące czytelnictwo. Miejsce: Biblioteka dla 
Dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69). Obowiązują 
zapisy na zajęcia.

godz.16 - „Taneczne lato seniora”- powakacyjne spo-
tkanie członków Klubu Seniora.  Miejsce: Klub Osiedla 
Łukasiewicza (ul. Łukasiewicza 28, Tel. 24 263 94 12). Wstęp 
wolny. Szczegóły informacji na www.facebook.com/kolpsmlw 

godz. 16 - 50+FOTO – plener dla osób, które zgłosiły się 
do  fotograficznego zilustrowania przewodnika po Płocku 
pod kierunkiem Haliny Płuciennik, autorki wielu publikacji 
i albumów dotyczących głównie Płocka i Mazowsza. Miej-
sce: zbiórka przed Chotomkiem (ul. Sienkiewicza 2, 
tel. 24 262 27 69).

godz. 18 – Malarstwo i grafika - wystawa prac Olgi Ob-
rębalskiej. Miejsce: Galeria P (ratusz, Stary Rynek 1).

Urodzona w Płocku w 1991 roku Olga Obrębalska zajmuje się 
malarstwem, rysunkiem oraz grafiką warsztatową. Dyplom 
ze specjalności grafika warsztatowa na Wydziale Artystycznym 
UMCS zdobyła w 2013 roku. Od tej pory jej twórczość nieustanie 
ewoluuje, co wyraża się w podejmowanych tematach jak 
i w formie samej ekspresji. W swoim malarstwie koncentruje się 
na poszukiwaniu rozwiązań, dzięki którym możliwe jest ukazanie 
tego co analityczne i tego, co emocjonalne zarazem, a geometry-
zująca forma staje się nośnikiem osobistych i duchowych treści. 
Wystawa czynna do 5 października.
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Światowy Dzień Zdrowia Jamy Ustnej,

Dzień Narodów Zjednoczonych 
dla Współpracy Południe-Południe, Święto Wojsk Lądowych

Imieniny obchodzą: Amadeusz, Cyrus, Franciszek, 
Gwido, Gwidon, Maja, Maria, Marlena, Sylwin, Sylwina, 
Tacjan

Piątek

255 dzień roku

37 tydzieńWsch. sł. 06:04             Zach. sł. 18:59

www.plock.eu      Wrzesień 2014

godz. 10 – „Tajemniczy… Ogród Jordanowski” – piknik 
z okazji obchodów Roku Czytelnika. Miejsce: Ogród 
Jordanowski MDK (ul. 4. Pułku Strzelców Konnych). 

Organizatorzy i sponsorzy: Filia biblioteczna nr 2 Książnicy Płockiej, 
Rada Mieszkańców Osiedla „Wyszogrodzka”, Młodzieżowy Dom Kultu-
ry w Płocku im. Króla Maciusia Pierwszego, Szkoła Podstawowa nr 12 
w Płocku im. Miry Zimińskiej-Sygietyńskierj, Łukasz Dąbrowski. 

godz. 12 - otwarcie wystawy malarskiej Konrada 
Żukowskiego pt. „Mazurskie impresje”.  Miejsce: Galeria 
Sztuki Dzieci i Młodzieży POKiS (C.H. Atrium Mosty, 
ul. Tysiąclecia 2A, tel. 24 369 16 08). Wstęp wolny.

godz. 15.30 – III SUMMER FALL FESTIVAL. Wystąpią: 15.30 
– KLUB ZDESPEROWANYCH ROMANTYKÓW (Płock), 16 – 
SKOWYT, 16.40 – LENIWIEC, 17.35 - MOLLY MALONE’S, 18.40 
- INE KAFE (Słowacja), 19.45 - KOZAK SYSTEM (Ukraina), 21 
- STRACHY NA LACHY, 22.30 - NEW MODEL ARMY (Wielka 
Brytania). Miejsce: Plaża Nad Wisłą. Wstęp wolny. Szczegóły 
na summerfall.pl

godz. 16 – „Tajemnice ogrodów” – wystawa kwiatów, owo-
ców i warzyw. Miejsce: Spółdzielczy Dom Kultury PSM L-W. 
Wstęp wolny. Szczegóły: www.facebook.com/sdk.psmlw

godz. 18 - Wernisaż wystawy malarstwa, rysunku i grafi-
ki pt. „Sceny Zbyluta Grzywacza”. Miejsce: Płocka Galeria 
Sztuki. Szczegóły informacji na www.plockagaleria.pl 

godz. 18 - Konfrontacje Historyczne: „Heimkehr” 
(z niem. Powrót do Ojczyzny) – projekcja filmu w Muzeum 
Mazowieckie w Płocku. Wstęp wolny. Szczegóły informacji 
na www.muzeumplock.art.pl

godz. 18 – Chopiniana: Romantyczne wizje. Wykonawcy: 
Łukasz KRUPIŃSKI – fortepian, Elwira JANASIK – mezzosopra-
n,Marcin WORTMANN – baryton, Jolanta PAWLIK – fortepian, 
Mariusz BONASZEWSKI – aktor. Miejsce: dawne Opactwo 
Benedyktyńskiego (ul. Tumska 3a).
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Sobota

256 dzień roku

37 tydzień

Wrzesień 2014        www.plock.eu

Dzień Programisty
Światowy Dzień Pierwszej Pomocy

Imieniny obchodzą: Aleksander, Amat, Apolinary, 
Aureliusz, Dobielut, Eulogia, Eulogiusz, Filip, Genadia, 
Haralampia, Jan Chryzostom, Julian, Litoriusz, Makro-
biusz, Maria, Mauryliusz i Morzysław

Wsch. sł. 06:06             Zach. sł. 18:57

godz. 12 – Akcja Animacja na Osiedlu Dobrzyńska. 
W programie: występy uczestników zajęć wokalnych oraz grup 
tanecznych POKIS, pokazy taneczne, występy chóru „Muzyczne 
Iskierki”, Zespołu Tanecznego „Pląs” z SP nr 17, warsztaty kuglar-
skie, balonowe zwierzątka, gry, zabawy, konkursy dla dzieci, 
bajka TV Mupp Show, turniej piłki kopanej. Prowadzenie Joanna 
Stanowska. Miejsce: plac przy SP nr 17 (ul. Miodowa 13 A).

godz. 14-21 - Dzień Płockich Inicjatyw Pozarządowych - 
Obywatelski Płock. Miejsce: Stary Rynek. 

W programie: spotkanie z płockimi organizacjami pozarządowymi, 
które pokażą mieszkańcom  Płocka swój dorobek min. odbędzie 
się nauka wiązania węzła żeglarskiego, prezentacja  jachtu  Omega 
i łodzi motorowodnej, pokazy karate,  piłki nożnej oraz musztry 
wojskowej, konkurs na ergometrze oraz zabawy plastyczne dla 
dzieci i młodzieży. Na scenie zobaczymy pokaz tańców polskich 
oraz grupę Old Country z Uniwersytetu Trzeciego Wieku,  naukę 
pierwszej pomocy oraz występ naszych lokalnych chórów. Gwiaz-
dą wieczoru będzie Ivan Komarenko. Podczas trwania imprezy 
będzie można przebadać stan jamy ustnej, poznać tajniki naszej 
skóry oraz dopasować fryzurę do twarzy. Wszystko u lokalnych 
specjalistów. W miedzyczasie można będzie skosztować potraw 
lokalnej kuchni oraz wyśmienitego cydru. Zapraszamy do udziału. 

godz. 17 - otwarcie wystawy „Żołnierze Niepodległości 
- pamiątki z II wojny światowej” oraz projekcja filmu „Bi-
twa Dobrzykowska” autorstwa ks. Grzegorza Mierzejew-
skiego. Miejsce: Muzeum Diecezjalne (ul. Tumska 2). 

godz. 18 - Wisła Płock - Sandecja Nowy Sącz - mecz 
o mistrzostwo 1. Ligi piłkarskiej. Miejsce: Stadion im. Ka-
zimierza Górskiego (ul. Łukasiewicza 34, tel. 24 367 65 20, 
poczta@wisla.plock.pl). Szczegóły na www.wisla.plock.pl  

godz. 18 – Chopiniana: Opowieści straszne i śmieszne. 
Wykonawcy: Mischa KOZŁOWSKI – fortepian, Marcin 
WORTMANN – baryton, Michał DEMBIŃSKI – bas, Jolanta 
PAWLIK – fortepian, Dorota POMYKAŁA – aktorka. Miej-
sce: Dawne Opactwo Benedyktyńskiego (ul. Tumska 3a).

Program: Heinrich Heine „Die Lorelei” (tłum. S. Łempicki), Fryderyk 
Chopin „Ballada As-dur op. 47”, Adam Mickiewicz  ballada „Czaty”, 
Stanisław Moniuszko ballada „Czaty” na głos i fortepian 
(sł. Adam Mickiewicz), Adam Mickiewicz  ballada „Pani Twardow-
ska”, Stanisław Moniuszko ballada „Powrót Taty” na głos i fortepian 
(sł. A. Mickiewicz), ballada „Trzech Budrysów”.
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Imieniny obchodzą: Albert, Bernard, Jan, Matern, Piotr, 
Racigniew, Radomira, Salustia, Siemomysł, Szymon, 
Wiktor

Niedziela

257 dzień roku

37 tydzieńWsch. sł. 06:07             Zach. sł. 18:55

www.plock.eu      Wrzesień 2014

godz. 10 – Półmaraton dwóch mostów. Ceremonię za-
kończenia imprezy zaplanowano na godz. 13.30. Długość 
trasy to 21 097, 5 m (start – Stary Rynek – pl. Narutowicza 
– ul. Mostowa – Most im. Legionów- Kolejowa – Rondo 
Lajourdie – wał przeciwpowodziowy – Most Solidarności – 
Grabówka – Norbertańska – Mostowa - Most im. Legionów 
– Kolejowa – Rondo Lajourdie – wał przeciwpowodziowy 
– Most Solidarności – Grabówka – Norbertańska –Mostowa 
– Pl. Narutowicza – meta Stary Rynek). Miejsce: Start i meta 
– Stary Rynek. Szczegóły na polmaraton.plock.eu
 
godz. 11 - Wisła II Płock - Ostrovia Ostrów Mazowiecka 
- mecz o mistrzostwo 4. Ligi piłkarskiej. Miejsce: stadion 
leśny w Gąbinie (tel. 24 367 65 20, poczta@wisla.plock.pl). 
Szczegóły informacji na www.wisla.plock.pl  

godz. 11.20 – Tablica Ponarska – uroczyste odsłonięcie 
w kaplicy Najświętszego Serca Pana Jezusa na cmenta-
rzy parafialnym przy al. Kobylińskiego w Płocku. Tablica 
poświęcona pamięci tysięcy Polaków, którzy służąc ojczyź-
nie ponieśli śmierć męczeńską w Ponarach k. Wilna 
w latach 1941-1944. Organizatorzy: Rodzina Ponarska 
i Parafia św. Bartłomieja. Więcej na rodzinaponarska.pl

P
O
LE
C
A
M
Y

IV edycja Festiwalu Piosenki Przedszkolnej 
– zapraszamy grupy przedszkolne do udziału w zabawie muzycz-
nej z gościem Adamem Wacławskim, autorem tekstów piosenek 
Grupy Wydawniczej Akord-Śpiewające Brzdące. Termin zgłoszenia 
upływa 13 października 2014 roku. 

Kubuś Puchatek czy Miś Uszatek? 
- portret  mojego ulubionego bohatera  z bajki - zapraszamy dzie-
ci z kl. 0- IV do udziału w konkursie plastycznym ogłoszonym z 
okazji Światowego Dnia Postaci z Bajek. Prace konkursowe należy 
składać do 28 października 2014 roku. 

Regulaminy  dostępne na stronie Książnicy Płockiej www.ksiazni-
caplocka.pl 

Konkursy Książnicy Płockiej
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Niedziela

258 dzień roku

38 tydzień

Wrzesień 2014        www.plock.eu

Europejski Dzień Prostaty 
Międzynarodowy Dzień Demokracji
Dzień Solidarności z Osobami Chorymi na Schizofrenię 

Imieniny obchodzą: Albin, Dolores, Ekhard, Eutropia, 
Filotea, Filoteusz, Jakert, Jeremi, Jeremiasz, Kamil, 
Katarzyna, Lolita, Maria, Nicetas, Nikodem, Nikomedes, 
Roland, Teodor i Walerian

Wsch. sł. 06:09             Zach. sł. 18:52

godz. 8 – „Świat uśmiechniętej książki” – wprowadzają-
ce zajęcia biblioteczne dla uczniów klas I szkoły podsta-
wowej. Miejsce: Filia biblioteczna nr 4 KP (ul. Krzywouste-
go 3, tel. 24 263 34 28). Obowiązują zapisy. 

godz. 8.15 – „Drogowskazy życiowe” – zajęcia warszta-
towo-wykładowe dla młodzieży gimnazjalnej poprowa-
dzi Katarzyna Banasiak. Spotkanie realizowane w ramach 
projektu „Żyję zdrowo i bezpiecznie”. Miejsce: Filia biblio-
teczna nr 3 KP (ul. Rembielińskiego 11, tel. 24 263 01 05)

godz. 10 i 18 – WATCH DOCS:  Propaganda Kompanien, 
reporterzy III Rzeszy (90 min. Francja, 2012) w reż. Véroni-
que Lhorme. Miejsce: sala widowiskowa POKiS. Wstęp wolny.

godz. 15 - „Pokochaj siebie” - warsztaty biblioterapeu-
tyczne prowadzone przez Katarzynę Banasiak. Miejsce: 
Filia biblioteczna nr 3 KP (ul. Rembielińskiego 11, tel. 24 
263 01 05).

godz. 15.30 - „Pokochaj siebie” – warsztaty bibliotera-
peutyczne prowadzone przez Renatę Bąk. Miejsce: Dział 
Zbiorów Audiowizualnych (Biblioteka Muzyczna 
ul. Kościuszki 3c, tel. 24 268 00 45). 

godz. 15.30 - rozpoczęcie popołudniowych zajęć pla-
stycznych dla dzieci i młodzieży. Miejsce: Galeria Sztuki 
Dzieci i Młodzieży POKiS (C.H. Atrium Mosty, ul. Tysiąclecia 
2A, tel. 24 369 16 08).

godz. 16 - Warsztaty literacko-muzyczne „Od gawota 
do fokstrota”. Miejsce: Filia biblioteczna nr 8 KP (ul. Wa-
lecznych 20, tel. 24 263 46 92).

godz. 16 – „Wesołe jest życie Seniora” – spotkanie chóru 
seniora. Miejsce: Klub Osiedla Dworcowa PSML-W (ul. 
Chopina 64A, tel.24 262 72 08). Wstęp wolny. Szczegóły 
informacji: www.facebook.com/kodworc.psmlw

godz. 17-„Zrób to sam”- zajęcia manualne dla dzieci 
w Klubie Malucha. Miejsce: Klub Osiedla Łukasiewicza 
(ul. Łukasiewicza 28, tel. 24 263 94 12). Wstęp wolny. Szcze-
góły informacji na www.facebook.com/kolpsmlw  
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Międzynarodowy Dzień Ochrony 
Warstwy Ozonowej, Dzień Bluesa

Imieniny obchodzą: Cyprian, Edda, Edyta, Eufemia, 
Eugenia, Franciszek, Innocenta, Jan, Kamila, Kornel, Kor-
neli, Korneliusz, Ludmiła, Łucja, Sebastiana, Sędzisław 
i Wiktor

Poniedziałek

259 dzień roku

38 tydzieńWsch. sł. 06:11             Zach. sł. 18:50

www.plock.eu      Wrzesień 2014                           

godz. 10 – msza w Bazylice Katedralnej - obchody 
z okazji Dnia Żołnierza Górnika w 65. rocznicę wywózki 
żołnierzy do kopalń.

godz. 10 i 18 – WATCH DOCS:  Czerwone wesele (58 min., 
2012 Kambodża, Francja) w reż. Guillaume Suon & Lida 
Chan. Miejsce: sala widowiskowa POKiS. Wstęp wolny. 

Ten, z wielką kulturą zrealizowany, film przypomina mało znane na 
świecie oblicze terroru Czerwonych Khmerów, które nawet w samej 
Kambodży jest jeszcze tabu. Próbuje je przełamać Sochan Pen, boha-
terka Czerwonego wesela, która po prawie 40 latach milczenia gotowa 
jest złożyć skargę do sądzącego zbrodnie tamtego reżimu Trybunału, 
aby przymusowe małżeństwa z czasów Demokratycznej Kampuczy 
nie zostały pominięte w ogólnym obrazie jej zbrodni. 

godz. 10 - „Moja ojczyzna Polska” - spotkanie dla dzieci 
przedszkolnych w cyklu „Bajeczki z misiowej półeczki”. Miej-
sce: Filia biblioteczna nr 1 KP (ul. Zielona 40, tel. 24 268 00 48).

godz. 10.30 – „Koło małych przyjaciół książek.” Miejsce: Filia 
biblioteczna nr 9 KP (ul. Orzechowa 5a tel. 24 266 87 06). 

godz. 11 i 15 – „Klub Małego Dziecka” - zajęcia anima-
cyjne. Miejsce: Biblioteka dla Dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 
24 262 27 69).Obowiązują zapisy na zajęcia.

godz. 18  - „Zupa rybna w Odessie” - monodram 
w wykonaniu Sebastiana Rysia. Miejsce: Muzeum Żydów 
Mazowieckich. Wstęp wolny. Szczegóły informacji na 
www.muzeumplock.art.pl

Sebastian Ryś jest aktorem Teatru Dramatycznego w Płocku. Jego 
dziadek Zbigniew Ryś, kurier Armii Krajowej, w 1940 roku uratował 
od śmierci Jana Karskiego w ramach „Akcji S”. W tej akcji uczestni-
czyła również Zofia Rysiówna, siostra Zbigniewa, po wojnie znana 
aktorka. Udział w ratowaniu Jana Karskiego przypłaciła czterolet-
nim pobytem w niemieckim obozie koncentracyjnym w Ravens-
brück. Według Sebastiana Rysia, monodram jest swego rodzaju 
rozprawą - dywagacją, która stawia wiele pytań o zasadność misji 
Karskiego i drąży temat obojętności świata na jego raporty.

godz. 18 – Upływ czasu – oblicza Pani Marii – wystawa 
fotograficzna Krystyny Falkowskiej. Wystawa czynna do 
12 października. Miejsce: Dom Darmstadt (Stary Rynek 8). 
Wstęp wolny.
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Środa

260 dzień roku

38 tydzień
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Światowy Dzień Sybiraka
75. rocznica sowieckiej agresji na Polskę

Imieniny obchodzą: Cherubin, Dargosław, Dezyde-
riusz, Drogosław, Dziebor, Franciszek, Gordian, Hilde-
garda, Justyn, Kolumba, Lambert, Lamberta, Makryn, 
Narcyz, Piotr, Robert, Sokrates, Szczęsna, Szczęsny, 
Teodora, Walerian, Zygmunt i Zygmunta

Wsch. sł. 06:12             Zach. sł. 18:48

od godz. 10 - Obchody  75. rocznicy agresji ZSRR 
na Polskę. Miejsca: godz. 10 - tablica poległych na polu 
chwały płockich żołnierzy podczas II wojny światowej  
przy kościele pw. św. Stanisława Kostki, godz. 12 - Pomnik 
Sybiraków (na cmentarzu przy ul. Kobylińskiego), 
godz. 12.15 - mogiła  pamięci płocczan zamordowanych 
w Katyniu (cmentarz przy ul. Kobylińskiego), godz. 16 - 
Krzyż Katyński (cmentarz komunalny).

godz. 10 i 18 – WATCH DOCS:  Człowiek, który zrywa 
łańcuchy (65 min., 2013 Wielka Brytania) w reż. Erminia 
Colucci. Miejsce: sala widowiskowa POKiS. Wstęp wolny.

Pasung to rozpowszechniona w Indonezji praktyka izolowania, 
zakuwania w łańcuchy i zamykania w przydomowych klatkach 
osób chorych psychicznie. Choć żyjąc nadal tak blisko swoich ro-
dzin, chorzy pozostają tu w całkowitym odosobnieniu i zaniedba-
niu – fizycznym i psychicznym, często popadając w głęboki stupor. 
Są krępowani i zamykani w mikroskopijnych przestrzeniach, zupeł-
nie jak dżin w butelce, bo też u źródeł pasung leżą przekonania 
o mieszkających w nich złośliwych dżinach. 

Dokumentując tę praktykę, Erminia Colucci – doktor z uniwersyte-
tu w Melbourne – nie cofa się przed rejestrowaniem drastycznych 
obrazów, ale nie na nich skupia swoją uwagę. W centrum filmu 
pozostaje tytułowy człowiek, który zrywa łańcuchy. Jego empatia 
jest zrozumiała – sam cierpiał na zaburzenia psychiczne. Wie też, 
jak wiele dla chorych mogą zdziałać leki i atmosfera akceptacji. To 
właśnie uświadamia ich rodzinom. 

Dociera do najodleglejszych wiosek przez bezdroża nieprzyjaznej 
dżungli, wspierany przez kolegów z pozarządowej organizacji, 
którzy – podobnie jak on – sami mają za sobą doświadczenie 
choroby. Ma sojusznika w indonezyjskim rządzie, który uruchomił 
specjalny program, by zastąpić pasung leczeniem. Najtrudniej jest 
przekonać rodziny, że ich chorzy nie są niebezpieczni, przezwycię-
żyć ich zakorzeniony w tradycji lęk, przekonać je do regularnego 
podawania leków, do ponownego spojrzenia na chorego jak na 
bliskiego człowieka. (mn)

godz. 10.30 – „Koło małych przyjaciół książek” – zaba-
wy z książką dla dzieci, spotkania z udziałem opieku-
nów. Miejsce: Filia biblioteczna nr 9 KP (ul. Orzechowa 5a, 
tel. 24 266 87 06). 
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Międzynarodowy Dzień Geologa

Światowy Dzień Monitoringu Wody   
72. rocznica stracenia 13 Polaków w 1942 roku (Płock)

Imieniny obchodzą: Aretas, Ariadna, Baltazar, Dobro-
wit, Fereol, Irena, Józef, Metody, Ryszarda, Sobierad, 
Stanisław, Stefania, Tytus, Zachariasz i Zofi a

Czwartek

261 dzień roku

38 tydzieńWsch. sł. 06:14             Zach. sł. 18:45

www.plock.eu      Wrzesień 2014                   

godz. 10 i 18 – WATCH DOCS:  Walka o Tybet (52 min., 
2012 Niemcy) w reż. Shi Ming & Thomas Weidenbach. 
Miejsce: sala widowiskowa POKiS. Wstęp wolny.

To pierwszy dokument, w którym o tragedii na Dachu Świata 
mówią przede wszystkim chińscy eksperci, krytycznie oceniający 
politykę własnego rządu. 

Pisarz Wang Lixiong, historyczka Li Jianglin i geograf  Wang Weiluo 
prowadzą badania terenowe, zdobywają i analizują tajne doku-
menty oraz plany inwestycji gospodarczych. Na ich podstawie de-
konstruują mity, które powtarzane latami przez potężną machinę 
propagandową, dla wielu zdążyły nabrać charakteru aksjomatów. 

Tybet nie jest więc i nigdy nie był „integralną częścią” Chin, ani tym 
bardziej chińskiej kultury. Jego zajęcie przez komunistyczną Armię 
Ludowo-Wyzwoleńczą nie miało nic wspólnego z bajką „pokojo-
wego wyzwolenia”, a cierpienia tybetańskiego ludu 
w jarzmie demonicznego kleru i garstki obszarników wymyślono 
na poczekaniu, by wytłumaczyć zdezorientowanym mieszkańcom 
socjalistycznego raju zbrojne powstanie Tybetańczyków i ucieczkę 
Dalajlamy, który z woli Mao Zedonga teoretycznie przynajmniej 
piastował najwyższe stanowiska w chińskim państwie. 

Okupantowi od początku szło o ziemie o ogromnym znaczeniu 
strategicznym i bogactwa naturalne. Najcenniejszym z nich 
może okazać się woda – a rabunkowa gospodarka Pekinu może 
doprowadzić już wkrótce do gigantycznej katastrofy ekologicznej 
i wojny w Azji. (ak)

godz. 10.30 – „Koło małych przyjaciół książek” – zaba-
wy z książką dla dzieci, spotkania z udziałem opieku-
nów. Miejsce: Filia biblioteczna nr 9 KP (ul. Orzechowa 5a 
tel. 24 266 87 06). 

godz. 11 – „Klub Małego Dziecka” - zajęcia animacyjne.  
Miejsce: Biblioteka dla Dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 
27 69).Obowiązują zapisy na zajęcia.

godz. 12 - Złożenie kwiatów przed pomnikiem 13 
straconych. Miejsce: Plac 13. Straconych.

godz. 16.30 - „Pamiątka z wakacji” - zajęcia edukacyjne 
dla przedszkolaków. Miejsce: Biblioteka dla Dzieci 
(ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69). Wstęp wolny.
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Piątek

262 dzień roku

38 tydzień

Wrzesień 2014        www.plock.eu

Dzień Dzikiej Flory, Fauny i Naturalnych Siedlisk
Międzynarodowy Dzień Mówienia jak Pirat 

Imieniny obchodzą: Alfons, Arnolf, Arnulf, Dezyderiusz, 
Dezydery, Eliasz, Eutychiusz, Festus, Januariusz, January, 
Konstancja, Maria, Marta, Nila, Nilus, Paloma, Peleusz, 
Prokles, Prokul, Teodor, Trofi m, Więcemir, Wilhelmina 
i Zuzanna

Wsch. sł. 06:16             Zach. sł. 18:43

godz. 10 i 18 – WATCH DOCS:  Lato z Antonem (61 min., 
2012 Belgia) w reż. Jasna Krajinovic. Miejsce: sala widowi-
skowa POKiS. Wstęp wolny.

12-letni Anton mieszka z babcią pod Moskwą. Jak wielu innych chłopców 
z niezamożnych rosyjskich rodzin w czasie wakacji jedzie na letnią szkołę 
wojskową. Od kiedy Putin doszedł do władzy, takie obozy stały się bardzo 
popularne. Poza musztrą grupa chudych wyrostków uczy się obezwład-
niać przeciwnika, odbierać broń, strzelać. Do wyposażenia treningowego 
oprócz repliki kałasznikowa  należą między innymi noże, hełmy i tarcze, 
jakich na demonstracjach używa policja. Kadra wychowawców to weterani 
z Afganistanu i Czeczenii. Kapitan robi chłopcom pogadanki o terroryzmie 
i islamie, pokazuje propagandowe filmy zmontowane z obrazów detonacji 
min-pułapek i opowiada o Czeczeńcach. Chłopcy zadają niewinne pytania, 
dowódca ucina je stanowczo. W wojsku nie ma miejsca na wątpliwości. 
Anton opowiada reżyserce o swoich przemyśleniach. Czuje, jak podczas 
obozu rośnie w nim siła. (fg) 

godz. 10 – spotkanie autorskie z Dorotą Gellner. Miej-
sce: Filia biblioteczna nr 10 KP (ul. Borowicka 3, tel. 24 264 
88 60). Wstęp wolny. 

godz. 17 - PGNiG Superliga: ORLEN Wisła Płock - KS Azoty 
Puławy. Miejsce: Orlen Arena. Szczegóły: www.sprwislaplock.pl

godz. 19 – Gitara z Orkiestrą. W koncercie inaugurującym 
38. sezon artystyczny wraz z Płocką Orkiestrą Symfoniczną 
pod batutą Janusza Przybylskiego wystąpi wybitny polski 
gitarzysta Marcin Dylla. W programie kompozycje: „Pawana 
na śmierć Infantki” (M. Ravel), „Concierto del Sur” (M.M. Ponce) 
oraz „I Symfonia e-moll op. 16” (G. Fitelberg). Bilety w cenie 20 
zł. Miejsce: sala koncertowa PSM (ul. Kolegialna 23, tel. 24 364 
10 85). Szczegóły na www.orkiestraplock.pl

godz. 20 - Polska Noc Kabaretowa. Prowadzenie: Kabaret 
Nowaki. Wystąpią: Paranienormalni, Kabaret Moralnego 
Niepokoju, Kabaret Skeczów Męczących i Kabaret Chyba. 
Miejsce: amfiteatr (ul. Rybaki 15). Bilety w cenie od 60 do 120 
zł na kabaretowebilety.pl. Szczegóły: polskanockabaretowa.pl

 

•  32 lata temu o godzinie 11.44 profesor Scott Fahlman z Carnegie Mellon 
University – jako pierwsza osoba na świecie - użył emotikonów J i L. Choć 
sam pomysł typografi cznych emotikon złożonych ze znaków przestankowych 
pojawił się po raz pierwszy 30 marca 1881 w satyrycznym magazynie „Puck”.

Ciekawostki
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Imieniny obchodzą: Agnieszka, Andrzej, Barbara, 
Dionizy, Eustachiusz, Eustachy, Euzebia, Fausta, Filipa, 
Franciszek, Jan, Klemens, Paweł, Perpetua, Protazy, 
Sokrates, Teodor

Sobota

263 dzień roku

38 tydzieńWsch. sł. 06:17             Zach. sł. 18:40

www.plock.eu      Wrzesień 2014                             
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Ukazała się kolejna, autorska płyta Krzysztofa Misiaka. „Nowe Oko-
liczności” jest kontynuacją osobistego stylu artysty, który określa jako 
„hate-jazz”. Płytę wydał Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki.

- Sugestywne tytuły („Odświeżając tożsamość”, „Gadatliwy stomatolog”, 
„Źródło emocjonalnych informacji”, „Lekcja randkowania” czy „Scenicz-
nym szeptem”) dość trafnie opisują zawartość całości, czyli 12 utworów 
wyprodukowanych w całości przeze mnie. „Nowe Okoliczności”, wbrew 
tym 12 indeksom, to w sumie płyta krótka, ale mniemam, że treściwa - 
mówi Misiak, który zapewnia, że stara się konsekwentnie rozwijać 
własny, muzyczny język, a przy okazji zapraszać do współpracy 
znakomitych gości. Wśród nich są: Krzysztof Ścierański (bas), Wojciech 
Pilichowski (bas), Dave Latchaw (inst. klawiszowe), Bartosz Łęczycki 
(harmonijka ustna), Michał Kowalski (syntezator), Piotr Jędraszczak 
(sax), Piotr Kelm (skrzypce) i Zbigniew Żuk (wokaliza). 

Krzysztof Misiak to gitarzysta, kompozytor, muzyk. Współpracował 
bądź współpracuje z takimi artystami jak:  Marek Biliński, CHYLIŃSKA, 
Mietek Jurecki, 3 Jazz Soldiers, (K. Ścierański, W. Pilichowski, M. Raduli, 
G. Bissonette, R. Wolbach, T. Łosowski, P. Bańka, Virtual Jazz Re@lity, 
S. Neale, J. Pelc)

Zainteresowanych muzyką podajemy kontakt e-mail: krzyszt_of_mi-
siak@wp.pl  Płytę można kupić również w Płockim Ośrodku Kultury 
i Sztuki oraz przez stronę pokis.pl w zakładce KIOSK. 

Więcej: www.misiak.art.pl oraz www.facebook.com/KofMguitar

Krzyszt-of-Misiak na nowo
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Niedziela

264 dzień roku

38 tydzień
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Międzynarodowy Dzień Pokoju
Światowy Dzień Choroby Alzheimera
Dzień Służby Celnej

Imieniny obchodzą: Aleksander, Bernardyna, Boże-
ciech, Daria, Euzebiusz, Hipolit, Hipolita, Ifi genia, Jo-
nasz, Kastor, Konon, Marek, Mateusz, Maura, Melecjusz, 
Melisa, Mira, Pacyfi k i Pamfi l

Wsch. sł. 06:19             Zach. sł. 18:38

godz. 10 i 12  – „Wędrówki po pięciolinii. Aria na strunie 
G czyli spotkanie z kwartetem smyczkowym” - cykl 
koncertów dla najmłodszych płocczan do 3. roku życia 
oraz ich opiekunów. Miejsce: sala koncertowa PSM 
(ul. Kolegialna 23, tel. 24 364 10 85). Szczegóły informacji 
na www.orkiestraplock.pl 

Na pierwszym powakacyjnym koncercie spotkamy wesołego świersz-
czyka grającego na skrzypcach. W jego rodzinie wszyscy grają na 
instrumentach, tworząc kwartet smyczkowy. W wykonaniu muzyków 
Płockiej Orkiestry Symfonicznej zabrzmią smyczkowe przeboje róż-
nych epok oraz tytułowa „Aria na strunie G” Johanna Sebastiana Bacha. 
Wstęp na podstawie bezpłatnych wejściówek. 

godz. 11 - Wisła II Płock - Huragan Wołomin - mecz 
o mistrzostwo 4. Ligi piłkarskiej. Miejsce: stadion miejski 
(ul. Sportowa 3, tel. 24 367 65 20, poczta@wisla.plock.pl). 
Szczegóły informacji na www.wisla.plock.pl  
 
godz.17 - „Od Bacha do Pendereckiego” - recital Patry-
cji Piekutowskiej na skrzypce solo w ramach Festiwalu 
Kultury i Sztuki (dla Osób Niewidomych). Miejsce: Hotel 
Herman (ul. Sienkiewicza 30). Szczegóły na: stronach: 
www.defacto.org.pl, www.ikfon.defacto.org.pl, www.face-
book.com/StowarzyszenieDeFacto

 

•  90 lat temu Stefan Żeromski zakończył pracę nad powieścią polityczną „Przed-
wiośnie.” Złożone z trzech części („Szklane domy”, „Nawłoć”, „Wiatr od wschodu”) 
dzieło to opowieść o życiu Cezarego Baryki, reprezentanta młodego pokolenia, 
urodzonego i wychowanego w Baku, przyjeżdżającego do odrodzonej po 
I wojnie światowej Polski. Żeromski nakreślił w nim dwie koncepcje dotyczące 
zmian w odrodzonym kraju: (wizja Szymona Gajowca) rozwój oparty na pracy 
i powolnych, rozważnych reformach oraz (wizja Antoniego Lulka) rewolucja 
komunistyczna, przez co musiał odpierać zarzuty o głoszenie pochwały bolsze-
wizmu. Stefan Żeromski w swoich dziełach często poruszał problematykę spo-
łeczną. W centrum jego zainteresowań znalazł się temat ubóstwa, katastrofalne 
położenie warstwy robotniczej i chłopstwa. Obserwacje tych grup zbliżyły go do 
poglądów socjalistycznych. W czasie rewolucji 1905 roku sprzyjał Polskiej Partii 
Socjalistycznej. Ciągłą inspiracją była dla niego myśl Edwarda Abramowskiego, 
teoretyka i praktyka spółdzielczości, oraz teoria syndykalistyczna Georges’a 
Sorela (cenił sobie jego dzieło „Réfl exions sur la violence”).

Ciekawostki
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Dzień bez Samochodu

Światowy Dzień Nosorożca 

Imieniny obchodzą: Bazyla, Daria, Digna, Eksuperiusz, 
Emeryta, Emmeram, Emmeran, Feliks, Ignacy, Imbram, 
Innocenty, Joachim, Jonasz, Józefa, Kandyd, Maurycy, 
Prosimir, Tacjusz, Tomasz, Wiktor i Witalis

Poniedziałek

265 dzień roku

39 tydzieńWsch. sł. 06:20             Zach. sł. 18:36
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godz. 10 i 18 – WATCH DOCS:  Jak zbudować państwo? 
(75 min., 2013 Francja) w reż. Florence Martin-Kessler, Anne 
Poiret. Film relacjonuje pierwszy rok niepodległości Połu-
dniowego Sudanu – misja ONZ i byli rebelianci u władzy, 
z widmem wojny i bankructwa w tle. Miejsce: sala widowi-
skowa POKiS. Wstęp wolny.

godz. 10 – „Solidarność – polska droga do wolności”- 
prelekcja Jacka Pawłowicza - kierownika Referatu 
Edukacji Historycznej IPN w Warszawie z okazji Roku 
Wolności ogłoszonego przez Prezydenta RP Bronisława 
Komorowskiego. Miejsce: Filia biblioteczna nr 1 KP 
(ul. Zielona 40, tel. 24 268 00 48).

godz. 11.30 - ogłoszenie konkursu plastycznego dla 
dzieci i młodzieży „Być postacią z bajki”. Miejsce: 
Filia biblioteczna nr 1 KP (ul. Zielona 40, tel. 24 268 00 48).

godz. 16 - Warsztaty literacko-muzyczne „Od gawota 
do fokstrota”. Miejsce: Filia biblioteczna nr 8 Książnicy 
Płockiej (ul. Walecznych 20, tel. 24 263 46 92).

godz.16 – „Z humorem i z wigorem”- spotkanie z ka-
baretem „Z kapelusza”. Miejsce: Klub Osiedla Dworcowa 
PSML-W (ul. Chopina 64A, tel.24 262 72 08). Wstęp wolny. 
Szczegóły informacji: www.facebook.com/kodworc.psmlw

godz.16 - „Lato zamknięte w wiankach” – zajęcia 
w ramach dekoratorni dla osób dorosłych. Miejsce: Klub 
Osiedla Łukasiewicza (ul. Łukasiewicza 28, Tel. 24 263 94 
12). Wstęp wolny. Szczegóły informacji na www.facebook.
com/kolpsmlw  

godz.17.30 - Andrzej Seweryn zaprasza – wieczór 
poezji w ramach Festiwalu Kultury i Sztuki (dla Osób Nie-
widomych). Miejsce: Nove Kino Przedwiośnie  (ul. Tumska 
5a). Szczegóły na: stronach: www.defacto.org.pl, 
www.ikfon.defacto.org.pl, www.facebook.com/Stowarzy-
szenieDeFacto
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Wtorek
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Początek astronomicznej jesieni 
Święto Plonów, Dożynki 

Imieniny obchodzą: Adamnan, Andrzej, Antoni, Bernar-
dyna, Boguchwała, Bogufała, Bogusław, Elżbieta, Jan, 
Konstancjusz, Krzysztof, Lina, Linus, Liwiusz, Piotr, Pius, 
Poliksena, Tekla, Wiercisław, Zachariasz, Zachary i Zofi a

Wsch. sł. 06:23             Zach. sł. 18:33

godz. 9 – I Rzut Ligi Lekkoatletycznej Szkół Ponadgim-
nazjalnych. Miejsce: Stadion Miejski im. Bernarda Szymań-
skiego ( ul. Sportowa 3).

godz. 10 i 18 – WATCH DOCS:  Nasza klątwa (27 min., 
2013 Polska) w reż. Tomasza Śliwińskiego, Przesłuchanie 
(22 min., 2013 Chiny) w reż. Zhu Rikun, Zwyczajny dzień 
(15 min., 2013 Polska, Birma) w reż. Myat Min Khant & Su Su 
Hlaing & Min Min Hein Nan & Oo Hlaing Kyaw & Zay Ya & 
Thet Htoo. Miejsce: sala widowiskowa POKiS. Wstęp wolny.

godz. 10.30 – „Koło małych przyjaciół książek” – zaba-
wy z książką dla dzieci, spotkania z udziałem opieku-
nów. Miejsce: Filia biblioteczna nr 9 KP (ul. Orzechowa 5a, 
tel. 24 266 87 06). 

godz. 11 i 15 – „Klub Małego Dziecka” – zajęcia ani-
macyjne popularyzujące czytelnictwo dla dzieci w wieku 
2,5 - 4 lata z aktywnym udziałem rodziców lub opiekunów. 
Miejsce Chotomek (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).
Obowiązują zapisy na zajęcia.

godz. 17 - 50+ Książka - spotkanie dla osób, które zgło-
siły się do współtworzenia przewodnika po Płocku pod 
kierunkiem Joanny Banasiak, dyrektor Książnicy Płockiej. 
Miejsce: sala kolumnowa Książnicy Płockiej.

godz. 18  - „Wiadomości o Zagładzie. Przypadek 
Jana Karskiego” - wykład dr. hab. Dariusza Libionki 
w Muzeum Żydów Mazowieckich. Wstęp wolny. Szczegóły 
informacji na www.muzeumplock.art.pl

Dr hab. Dariusz Libionka jest pracownikiem Instytutu Filozofii 
i Socjologii Polskiej Akademii Nauk i kierownikiem działu 
naukowego Państwowego Muzeum na Majdanku. W 1998 roku 
obronił rozprawę doktorską „Kwestia żydowska w polskiej prasie 
katolickiej we latach 30. XX w.” Publikował m.in. w „Znaku”, „Więzi”, 
„Tygodniku Powszechnym”, „Gazecie Wyborczej” i „Yad Vashem 
Studies”. Jest też członkiem Centrum Badań nad Zagładą Żydów 
i redaktorem naczelnym rocznika „Zagłada Żydów. Studia i Mate-
riały” wydawanego przez Centrum.  P
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Imieniny obchodzą: Amata, Gerard, Gerarda, Herman, 
Jaromir, Kolumba, Maria, Morzysława, Pacyfi k, Pafnucy, 
Seweryn, Tomir, Twardomir i Uniegost

Środa

267 dzień roku
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godz. 8 – „Świat uśmiechniętej książki” – wprowadzają-
ce zajęcia biblioteczne dla uczniów klas I szkoły podsta-
wowej. Miejsce: Filia biblioteczna nr 4 KP (ul. Krzywouste-
go 3, tel. 24 263 34 28). Obowiązują zapisy. 

godz. 8 - „Chcę umocnić swoje poczucie wartości – 
autoportrety” – zajęcia warsztatowo-wykładowe dla 
młodzieży gimnazjalnej poprowadzi Beata Jaworska. 
Spotkanie realizowane w ramach projektu „Żyję zdrowo 
i bezpiecznie”. Miejsce: Filia biblioteczna nr 8 Książnicy 
Płockiej (ul. Walecznych 20, tel. 24 263 46 92).

godz. 10 i 18 – WATCH DOCS:  Matka 24h (30 min. Polska, 
2012) w reż. Marcina Janos Krawczyka + dwie animacje:  
Szaraf (14 min., Szwecja, 2012) w reż. Hanna Heilborn & David 
Aronowitsch, Ja nie mam wrogów (5 min, Irlandia, 2012) Trish 
McAdam. Miejsce: sala widowiskowa POKiS. Wstęp wolny.

godz. 10.30 – „Koło małych przyjaciół książek.” Miejsce: 
Filia biblioteczna nr 9 KP (ul. Orzechowa 5a tel. 24 266 87 06). 

godz. 16 - Płock i okolice w czasie I wojny światowej (1914 
-1918) – sesja naukowa w 100 rocznicę wybuchu wojny. 
Miejsce; Towarzystwo Naukowe Płockie (pl. Narutowicza 8).

W programie m.in.: „Płock w czasie I wojny światowej (1914-
1918)” - wykład dr Mariana Chudzyńskiego, „Pamiętnik Płocczanki” 
Marii Macieszyny cennym źródłem wiadomości  o wydarzeniach I 
wojny światowej w Płocku” – wykład prof.  Anny Marii Stogowskiej, 
„Duchowieństwo płockie podczas I wojny światowej” -  wykład ks. 
prof. dr hab. Michała Mariana Grzybowskiego, „Jan Gniazdowski, 
nauczyciel z Turzy Małej, członek POW – ostatnia ofiara przemocy 
niemieckiej (19. 10. 1918)” - wykład dr Grzegorza Gołębiewskiego. 

godz. 17 – Spotkania z X Muzą. Miejsce: Dział Zbiorów 
Audiowizualnych (Biblioteka Muzyczna ul. Kościuszki 3c, 
tel. 24 268 00 45). 

godz.17.30 - Marek Grala zaprasza na Koncert Laureatów: 
Agata Grześkowiak (vocal), Michał Zawadzki (piano) 
„Pejzaże moje…” z tekstami J. Lechonia, K.J. Gałczyńskiego, 
W. Dymnego, A. Osieckiej, J. Kaczmarskiego, M. Woźniaka. 
Wieczór poezji w ramach Festiwalu Kultury i Sztuki (dla Osób 
Niewidomych). Miejsce: Nove Kino Przedwiośnie  (ul. Tumska 
5a). Szczegóły na: stronach: www.defacto.org.pl, www.ikfon.
defacto.org.pl, www.facebook.com/StowarzyszenieDeFacto
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Czwartek
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Dzień Budowlanych 

Imieniny obchodzą: Aurelia, Ermenfryd, Ermenfryda, 
Firmin, Franciszek, Galfryd, Gaspar, Herkulan, Irmfryd, 
Irmfryda, Kleofas, Minigniew, Rufus, Świętopełk, Waw-
rzyniec, Wincenty, Władysław, Władysława, Włodzimir, 
Włodzimira i Włodzisław

Wsch. sł. 06:26             Zach. sł. 18:28

godz. 10 – „Poznajemy rodzinę Muminków” - zajęcia 
literacko-plastyczne dla dzieci w ramach cyklu „Kufer 
z książkami”. Miejsce: Filia biblioteczna nr 1 KP (ul. Zielona 
40, tel. 24 268 00 48).

godz. 10 i 18 – WATCH DOCS: Za kratami nie nosimy 
burek (77 min., 2012 Szwecja) w reż. Nimy Sarvestani. 
Opowieść o afgańskim więzieniu dla kobiet, w którym po 
raz pierwszy w życiu mogą poczuć się... wolne. Miejsce: sala 
widowiskowa POKiS. Wstęp wolny.

godz. 10.30 – „Koło małych przyjaciół książek” – zaba-
wy z książką dla dzieci. Miejsce: Filia biblioteczna nr 9 KP 
(ul. Orzechowa 5a tel. 24 266 87 06). 

godz. 11 – „Klub Małego Dziecka” – zajęcia animacyjne. 
Miejsce: Biblioteka dla Dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 
27 69).Obowiązują zapisy na zajęcia.

godz. 16.30 - „Tajemnica biblioteki” – zajęcia edukacyj-
ne dla przedszkolaków. Miejsce: Biblioteka dla Dzieci 
(ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69). Wstęp wolny. 

godz. 18 - promocja książki „Pierścień Gygesa. Szkice 
z tajnej historii Polaków” i spotkanie z autorem Bohda-
nem Urbankowskim. Miejsce: sala kolumnowa Książnicy 
Płockiej.

Galeria Sztuki Dzieci i Młodzieży POKiS zaprasza…
 …na popołudniowe zajęcia plastyczne. Zapraszamy dzieci w wie-
ku 4 – 16 lat do wspólnego odkrywania świata sztuki! Zajęcia roz-
poczynają się 15 września 2014 r. Zapisy pod nr tel. 24/3691608 
lub osobiście w siedzibie Galerii Sztuki Dzieci i Młodzieży (C.H. 
Atrium Mosty, ul. Tysiąclecia 2A, tel. 24 369 16 08). Liczba miejsc 
ograniczona. Wstęp wolny. ZAPRASZAMY!

Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki zaprasza:
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Światowy Dzień Antykoncepcji, 

Międzynarodowy Dzień Języków  Obcych, 
Ogólnopolski Dzień Aptekarza

Imieniny obchodzą: Damian, Euzebiusz, Justyna, 
Kalistrat, Kasper, Kosma, Lucja, Łękomir, Łucja, Majnard, 
Nil, Nila, Teresa

Piątek
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39 tydzieńWsch. sł. 06:27             Zach. sł. 18:26

www.plock.eu      Wrzesień 2014                             

godz. 8 -„Chcę umocnić swoje poczucie wartości – 
autoportrety” – zajęcia warsztatowo-wykładowe dla 
młodzieży gimnazjalnej poprowadzi Beata Jaworska. 
Spotkanie realizowane w ramach projektu „Żyję zdrowo 
i bezpiecznie”. Miejsce: Filia biblioteczna nr 4 KP (ul. Krzy-
woustego 3, tel. 24 263 34 28).

godz. 16 - Liga mistrzów: ORLEN Wisła Płock - zwycięzca 
kwalifikacji. Miejsce: Orlen Arena. Szczegóły: sprwislaplock.pl

godz.17.30 - Katarzyna Groniec  - koncert  „ZOO”  (PRA-
PREMIERA) w ramach Festiwalu Kultury i Sztuki (dla Osób 
Niewidomych). Miejsce: Nove Kino Przedwiośnie  (ul. Tumska 
5a). Szczegóły na: www.defacto.org.pl, www.ikfon.defacto.org.
pl, www.facebook.com/StowarzyszenieDeFacto

godz. 19 – XII Międzynarodowy Festiwal Płockie Dni 
Muzyki Chóralnej: White and Black Jazz. Utwory wybitnych 
współczesnych kompozytorów i aranżerów muzyki jazzo-
wej i gospel w wykonaniu Chóru Pueri et Puellae Cantores 
Plocenses oraz Płockiej Orkiestry Symfonicznej pod batutą 
maestro Vladimira Kiradjieva. Organizator: Chór Pueri et 
Puellae Cantores Plocenses. Wstęp wolny. Miejsce: Bazylika 
Katedralna w Płocku (ul. Tumska 1, tel. 24 364 10 85). Szczegóły: 
www.orkiestraplock.pl i www.chorplock.pl

 

•  66 lat temu w Węgrzynowie koło Sierpca otoczony przez grupę operacyjną 
UB, MO i KBW, po sześciu godzinach samotnej walki, nie chcąc się poddać por. 
Franciszek Majewski ps. Słony popełnił samobójstwo. Ciało partyzanta zabrało UB, 
miejsce jego pochówku pozostaje nieznane. Był żołnierzem Polskiej Organizacji 
Zbrojnej, AK, ROAK, NZW. Dowódca oddziału Kedywu w Obwodzie Płockim AK, 
dowódca Rejonu II ROAK Obwód „Mewa”, dowódca oddziałów bojowych 11 Grupy 
Operacyjnej NSZ. Urodził się 30 marca 1919 roku w Bielsku koło Płocka. W latach 
1938–1939 służył jako podoficer zawodowy w 8. pułku artylerii lekkiej, kwaterują-
cym w Płocku. Uczestniczył w wojnie obronnej we wrześniu 1939 roku, biorąc udział 
m.in. w bitwie pod Mławą. Od 1942 r. był żołnierzem AK w Obwodzie Płock, gdzie 
pełnił funkcję dowódcy plutonu Kedywu. Po wkroczeniu wojsk sowieckich ujawnił 
się wraz z całym sztabem Obwodu Płock i Inspektoratu Płocko-Sierpeckiego AK. 
Dowodził oddziałem partyzanckim Ruchu Oporu Armii Krajowej w Obwodzie 
krypt. „Mewa” (struktura obejmująca powiaty: Sierpc, Płońsk, Płock, Lipno, Rypin 
i Mława). Osobiście dowodził m.in. zasadzką we wsi Chudzynek, pow. Płock, 
w czasie której zabito Władysława Rypińskiego „Rypę”, dowódcę pepeerowskiego 
„szwadronu śmierci”, skrytobójczo mordującego byłych żołnierzy AK i członków PSL. 

Kartka z historii Płocka
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Sobota
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Światowy Dzień Turystyki
Dzień Podziemnego Państwa Polskiego 

Imieniny obchodzą: Adolf, Adolfa, Amadeusz, Mirela, 
Przedbor, Urban, Wawrzyniec, Wincenty

Wsch. sł. 06:29             Zach. sł. 18:24

godz. 11 – 14 – Hawajski Weekend ze Sztuką - warsztaty 
plastyczne i animacyjne. Miejsce: Galeria Sztuki Dzieci 
i Młodzieży POKiS (C.H. Atrium Mosty, ul. Tysiąclecia 2A, 
tel. 24 369 16 08). Wstęp wolny.

godz. 18 - Wisła Płock - Arka Gdynia - mecz o mistrzo-
stwo 1. Ligi piłkarskiej. Miejsce: Stadion im. Kazimierza 
Górskiego (ul. Łukasiewicza 34, tel. 24 367 65 20, poczta@
wisla.plock.pl). Szczegóły informacji na www.wisla.plock.pl  

godz. 19 - „Weekend z kochankiem” w reżyserii i opraco-
waniu muzycznym Stefana Friedmanna - spektakl teatral-
ny z audiodeskrypcją i napisami dla niesłyszących 
w ramach Festiwalu Kultury i Sztuki (dla Osób Niewido-
mych). Miejsce: Nove Kino Przedwiośnie  (ul. Tumska 5a). 
Szczegóły na: stronach: www.defacto.org.pl, www.ikfon.
defacto.org.pl, www.facebook.com/StowarzyszenieDeFacto

Pracownia Muzycznaj / opiekun Ryszard Charzyński

Pracownia Muzyczna prowadzi zajęcia edukacyjno-warsztatowe dla 
solistów, zespołów wokalno-muzycznych: rockowych, heavy-metalo-
wych, jazzowych. W czasie prób soliści i zespoły rozwijają umiejętno-
ści gry na instrumentach, umiejętności wokalne, komponują utwory 
muzyczne, tworzą repertuar koncertowy. Zespoły koncertowały 
w imprezach organizowanych przez POKiS m.in. Jam Session w sali 
POKiS, Rock Tower w Zielonym Ogródku MZOS-u, Alterstacji w sali 
POKiS, w imprezach, których POKiS był współorganizatorem 
np. w ramach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy na Rynku Stare-
go Miasta w Płocku, a także w klubach na terenie całej Polski. 
Zapisy – 24 3671920, e-mail: pokis@pokis.pl 

Chór Vox Singers

Osoby dorosłe, które potrafią dobrze śpiewać i znają  nuty zapra-
szamy do udziału w chórze Vox Singers.  Powstał w 2012 r. a ma 
już na koncie poważne sukcesy – srebrne i złoty medal na festiwa-
lach w Pradze, Grazu i Rydze.  
Zapisy – 24 3671920, e-mail: pokis@pokis.pl  

Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki zaprasza:
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Światowy Dzień Wścieklizny

Międzynarodowy Dzień Głuchych 
Światowy Dzień Morza 

 
Imieniny obchodzą: Alodiusz, Amalia, Bernardyn, Eks-
uperiusz, Jan, Laurencjusz, Marek, Myślibor, Myślibora, 
Salomon, Sylwin, Sylwina, Tymon, Wacław, Wacława, 
Więcesław, Więcesława i Wawrzyniec

Niedziela
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godz. 11 – 14 – Hawajski Weekend ze Sztuką - warsztaty 
plastyczne i animacyjne.  Miejsce: Galeria Sztuki Dzieci 
i Młodzieży POKiS (C.H. Atrium Mosty, ul. Tysiąclecia 2A, 
tel. 24 369 16 08). Wstęp wolny.
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Rusza głosowanie w trzeciej edycji Budżetu Obywatelskiego Płocka. 
Płocczanie zdecydują, które ze zgłoszonych wcześniej projektów zostaną 
zrealizowane. Do rozdysponowania jest 5 mln zł. Na każde 
z 21 osiedli przeznaczono 200  tys. zł, a na pomysły ogólnomiejskie 800 tys. 
zł.  W głosowaniu mogą wziąć udział wszystkie osoby zameldowane na 
pobyt stały lub czasowy w Płocku, które w dniu 3 października będą miały 
ukończone 16 lat. Punkty do głosowania będą czynne w godz. 9 - 18. 
Szczegółowy harmonogram głosowania wraz punktami, w których bę-
dzie można oddać głos znajduje się na drugiej stronie okładki MiastO!Żyje.

Jak będzie wyglądało głosowanie?

Po okazaniu dowodu osobistego z numerem PESEL i zweryfikowaniu go 
przez pracownika samorządowego – głosujący otrzyma formularz do 
głosowania. Znajdować się na nim będą dwie rubryki. Jedna do oddania 
głosu na projekt ogólnomiejski, jedna – na poparcie projektu osiedlo-
wego. Głosujemy w ten sposób, że do każdej z tych rubryk wstawiamy 
numer jednego projektu ogólnomiejskiego i jednego osiedlowego przez 
nas popieranego (obok możemy wpisać jego nazwę). Co ważne: nie 
ma obowiązku głosowania na projekt związany z osiedlem, na którym 
głosujący mieszka i jest zameldowany. Mieszkaniec np. Starego Miasta 
może więc poprzeć projekt przedsięwzięcia zlokalizowanego np. na Zielo-
nym Jarze – i na odwrót. Nie ma także obowiązku głosowania na danym 
osiedlu. Mieszkaniec Radziwia może więc oddać głos w punkcie do głoso-
wania np. na osiedlu Winiary. Publikacja wyników nastąpi niezwłocznie po 
zakończeniu konsultacji i podliczeniu głosów.

Szczegóły na mojemiasto.plock.eu

Budżet Obywatelski Płocka III edycja



godz. 8.15 - „Drogowskazy życiowe” - zajęcia warsztato-
wo-wykładowe dla młodzieży gimnazjalnej poprowa-
dzi Katarzyna Banasiak. Spotkanie realizowane w ramach 
projektu „Żyję zdrowo i bezpiecznie”. Miejsce: Filia biblio-
teczna nr 1 KP (ul. Zielona 40, tel. 24 268 00 48).

godz. 15.30 - „Pokochaj siebie” - warsztaty bibliotera-
peutyczne prowadzone przez Renatę Bąk. Miejsce: Dział 
Zbiorów Audiowizualnych (Biblioteka Muzyczna, 
ul. Kościuszki 3c, tel. 24 268 00 45). 

godz. 16 - Warsztaty literacko-muzyczne „Od gawota 
do fokstrota”. Miejsce: Filia biblioteczna nr 8 KP (ul. Wa-
lecznych 20), tel. 24 263 46 92).

godz. 16 – „Tanecznym krokiem” - zabawa taneczna 
dla seniorów. Miejsce: Klub Osiedla Dworcowa PSML-W 
(ul. Chopina 64A, tel. 24 262 72 08).  Wstęp wolny. Szczegó-
ły informacji: www.facebook.com/kodworc.psmlw
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Dzień Kuriera i Przewoźnika

Imieniny obchodzą: Dariusz, Franciszek, Fraternus, 
Gabriel, Gajana, Grimbald, Ludwin, Lutwin, Michalina, 
Michał, Mikołaj, Rafał

Wsch. sł. 06:32             Zach. sł. 18:19

 

•  127 lat temu (29 września 1887 roku) w „Kurierze Codziennym” ukazał się 
pierwszy odcinek powieści „Lalka” Bolesława Prusa. Inspiracją do napisania 
powieści była informacja przeczytana w „Gazecie Polskiej” o odbytym w Bernie 
procesie młodej kobiety, która została oskarżona o kradzież lalki. Kobieta 
została uniewinniona, ponieważ sprzedawca zeznał, że zabawka została 
zakupiona. „Akt ten wywołał w moim umyśle skrystalizowanie się, sklejenie się 
całej powieści, więc przez wdzięczność użyłem wyrazu „Lalka” za tytuł” – pisał  
w liście do Władysława Korotyńskiego (8 lutego 1897 roku).  Scenę o podobnej 
tematyce wprowadził później także do powieści (tom II, rozdział VIII). 5 maja 
1888, w 123 numerze Kuriera ukazał się ostatni odcinek I tomu powieści.  

Ciekawostki

POKiS Dance Studio / opiekun Zbigniew Góral
To systematyczne zajęcia taneczne skierowane do wszystkich mło-
dych ludzi zainteresowanych nowoczesnymi stylami tanecznymi, ta-
kimi jak break dance, hip-hop, new style, locking, popping, chcących 
rozwijać swoją osobowość i umiejętności taneczne. Uzupełnieniem 
oferty dla uczestników są również prezentacje filmów o tańcu. 
Zapisy – 24 3671920, e-mail: pokis@pokis.pl

Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki zaprasza:



godz. 10.30 – „Koło małych przyjaciół książek” – zaba-
wy z książką dla dzieci, spotkania z udziałem opieku-
nów. Miejsce: Filia biblioteczna nr 9 KP (ul. Orzechowa 5a 
tel. 24 266 87 06). 

godz. 11 i 15 – „Klub Małego Dziecka” - zajęcia animacyj-
ne popularyzujące czytelnictwo, spotkanie przygotowane 
z myślą o dzieciach  w wieku 2,5-4 lata z aktywnym udzia-
łem rodziców lub opiekunów. Miejsce: Biblioteka dla Dzieci 
im. Wandy Chotomskiej (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 
69). Wstęp wolny. 
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Dzień Chłopaka

Międzynarodowy Dzień Tłumacza

Imieniny obchodzą: Felicja, Franciszek, Grzegorz, 
Hieronim, Hieronima, Honoriusz, Imisław, Jimisław, 
Nadzieja, Ursus, Wiktor, Znamir, Zofi a

Poniedziałek
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Warsztaty teatralne dla dzieci / opiekun Dorota Cempura 

Zajęcia adresowane są do dzieci w wieku 7 – 10 lat. W  programie: 
praca nad motoryką i sprawnością fizyczną, ćwiczenia ruchowe, 
oddechowe i dykcyjne. Wszystko wplecione w ciąg zabaw dosto-
sowanych do możliwości dzieci. Zajęcia mają na celu: rozwijanie 
wyobraźni, wrażliwości i inwencji twórczej oraz kreatywnego 
myślenia, zdobywanie ogólnej wiedzy o teatrze, wzbogacanie 
słownika dziecka o pojęcia z dziedziny teatru (dialog, monolog, 
dramat), poznawanie różnych form teatralnych w celu realizacji 
spektaklu. Zapisy – 24 3671920, e-mail: pokis@pokis.pl 

Grupa Teatralna dla Dorosłych / opiekun Mariusz Pogonowski
To stała grupa osób realizująca pod okiem Mariusza Pogonow-
skiego przedstawienia teatralne oparte na autorskich scenariu-
szach. Zapisy – 24 3671920, e-mail: pokis@pokis.pl 

Grupa teatralna dla młodzieży / opiekun: Joanna Stanowska
Warsztaty adresowane są do uczniów gimnazjów i liceów. Pole-
gają na pracy z tekstem, ćwiczeniach ruchowych, dykcyjnych, 
przygotowywaniu spektakli. Młodzież poznaje różne techniki 
teatralne, historię teatru. Zapisy – 24 3671920, e-mail: pokis@
pokis.pl

Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki zaprasza:
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Pracownia Plastyczna „Piwnica” / opiekun Anna Liśkiewicz

Zajęcia mają charakter edukacyjny, dzieci zdobywają wiedzę 
i umiejętności z zakresu edukacji plastycznej. Ich głównym celem jest 
odkrywanie, wspieranie i rozwój zdolności twórczych dzieci. 
W ramach działalności pracowni dzieci przygotowują prace na 
konkursy plastyczne, zwiedzają wystawy, biorą udział w warsztatach 
artystycznych itp. Dzieci z Pracowni Plastycznej „Piwnica” są laureatami 
nagród i wyróżnień w konkursach plastycznych organizowanych w 
Płocku, woj. mazowieckim oraz ogólnopolskich. Zajęcia odbywać się 
będą w pracowni przy ul. Szarych Szeregów 25. Zapisy – 24 3671920, 
e-mail: pokis@pokis.pl 

Warsztaty taneczne dla dzieci, młodzieży i dorosłych / opie-
kun Anna Fabiszewska

Maluchy – w zajęciach uczestniczą już trzylatki  - poznają taniec 
poprzez zabawę. Starsi uczą się podstaw tańca klasycznego oraz ele-
mentów tańca nowoczesnego, poznają historię tańca towarzyskiego. 
Przygotowują mini-pokazy tańca nowoczesnego, biorą udział 
w warsztatach artystycznych, imprezach miejskich i piknikach. Dziew-
częce grupy uczestniczyły w przeglądach i konkursach zespołów 
tanecznych m.in. w Łasku, Pabianicach i Częstochowie, zdobywając 
nagrody i wyróżnienia. Zapisy e-mail: aniakowalska19@op.pl  

Klub Literacki „Marabut”/ opiekun Marek Grala

To powinna być interesująca propozycja dla osób, którzy próbują 
swoich sił w literaturze. W spotkaniach uczestniczą gimnazjaliści, lice-
aliści, studenci. Mają charakter warsztatowy, prowadzona jest praca 
nad własnymi tekstami, a następnie wybór i redakcja tekstów na kon-
kursy literackie (lokalne i ogólnopolskie). Stałym tematem spotkań 
jest omawianie nowości wydawniczych płockich i ogólnopolskich 
oraz przegląd prasy artystycznej i literackiej. Ważnym elementem 
jest prezentacja filmów dokumentalnych i filmów biograficznych. 
Członkowie Klubu „Marabut” brali udział w imprezach literackich i 
artystycznych w POKiS – Domu Darmstadt, Książnicy Płockiej, Stowa-
rzyszeniu Autorów Polskich, Muzeum Mazowieckim, Związku Lite-
ratów Polskich, Teatrze Dramatycznym w Płocku, MDK, POS i Domu 
Broniewskiego. Zapisy – 24 3671920, e-mail: pokis@pokis.pl

Zespół Pieśni i Tańca „Wisła”

Powstał w 1995 roku. Podstawowym celem działalności zespołu jest 
wychowanie młodych ludzi przez sztukę – taniec i śpiew. Oprócz 
zdobywania umiejętności tanecznych i wokalnych młodzież poznaje 
polską kulturę ludową. Zespół prezentuje opracowany artystycznie 
folklor regionalny, polskie tańce narodowe oraz tańce wybranych 
krajów Unii Europejskiej. Ma na swoim koncie wiele sukcesów, brał 
udział w międzynarodowych festiwalach folklorystycznych m.in: 
w Confolens we Francji, Waynesville w USA, Fort Wayne w USA, 
a także Belgii, Włoszech, w Niemczech i Chinach. Do zespołu zapra-
szamy dzieci i młodzież w wieku od 11 do 14 lat. Zapisy – tel. 24 

3671920, e-mail: pokis@pokis.pl

Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki zaprasza:
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• Galeria Ofi cyna
ul. Tumska 16, tel. 508 074 756,
www.galeriaofi cyna.pl
• Galeria OTO JA
Pl. Narutowicza 2, 
www.otoja.org.pl
• Galeria Sztuki Dzieci i Młodzieży
(I piętro CH Atrium Mosty) 
ul. Tysiąclecia 2A,
tel. 24 369 16 08
• Hala Sportowa
ul. Korczaka 10, tel. 24 264 85 18, 
www.msoz.ump.pl
• Hala widowiskowo – sportowa 
  Orlen Arena
Pl. Celebry 1, tel. 24 367 26 86, 
www.orlenarena.plock.eu
• Kino Helios Płock
Galeria Handlowa Wisła, 
ul. Wyszogrodzka 144, 
tel. 24 263 34 45, www.helios.pl
• NoveKino Przedwiośnie
ul. Tumska 5a, tel. 24 367 65 00,
www.novekino.pl/kina/przedwiosnie
• Klub Osiedla Dworcowa
ul. Chopina 64 a, 
tel. 24 262 72 08
• Klub Osiedla 
  Kochanowskiego
ul. Obr. Westerplatte 6 a, 
tel. 24 262 76 96 wew. 104
• Klub Osiedla Łukasiewicza
ul. Łukasiewicza 28, tel. 24 263 94 12
• Klub Prawnika 
ul. Staromiejska 2, tel. 24 264 84 67, 
www.klubprawnika.pl
• Książnica Płocka
ul. Kościuszki 6, tel. 24 268 00 16, 
www.bibl.plock.pl
• Młodzieżowy Dom Kultury
ul. Tumska 9, tel. 24 364 77 15, 
www.mdk-plock.pl
• Miejski Ogród Zoologiczny 
ul. Norbertańska 2, tel. 24 366 05 11,
www.zoo.plock.pl
• Miejski Zespół Obiektów 
  Sportowych
Pl. Dąbrowskiego 2a, 
tel. 24 267 84 30, www.mzos.ump.pl
• Muzeum Diecezjalne
ul. Tumska 3a, tel. 24 262 26 23, 
262 43 98, www.mdplock.pl
• Muzeum Mazowieckie
ul. Tumska 8, tel. 24 364 70 71,
www.muzeumplock.art.pl
• Muzeum Mazowieckie  - Galeria Kino 
ul. Tumska 5a, tel. 24 364 76 16
www.muzeumplock.art.pl

• Muzeum Mazowieckie – Spichlerz
ul. Kazimierza Wielkiego 11 b, 
tel. 24 262 25 95, 
www.muzeumplock.art.pl
• Muzeum św. Faustyny
Pl. Stary Rynek 14/16, 
tel. 24 262 58 83
• Muzeum LO im. Marsz. 
  St. Małachowskiego
tel. 24 366 66 00, www.malachowianka.pl
• Muzeum Żydów Mazowieckich
ul. Kwiatka 7, tel. 24 364 86 96 
www.muzeumplock.art.pl
• Ogród Jordanowski MDK
ul. Wyszogrodzka 1, tel. 24 364 31 84
• Pływalnia Miejska
Al. Kobylińskiego 28, tel. 24 262 51 
86, www.mzos.ump.pl
• Pływalnia Miejska Jagiellonka
ul. Themersonów 1, tel. 24 262 51 86, 
www.mzos.ump.pl
• Pływalnia Miejska Podolanka
ul. Czwartaków 6, tel. 24 267 83 20,
www.mzos.ump.pl
• Płocka Galeria Sztuki
ul. Sienkiewicza 36, tel. 24 364 60 40,
www.plockagaleria.pl
• Płocka Lokalna Organizacja 
  Turystyczna
Stary Rynek 8, tel. 24 364 99 90,
www.turystykaplock.eu
• Płocka Orkiestra Symfoniczna
sala koncertowa przy ul. Kolegialnej 23, 
tel. 24 364 10 80, www.orkiestraplock.pl
• Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki
ul. Tumska 9a, tel. 24 367 19 20, 
www.pokis.pl
• Płocki Wolontariat UMP
ul. Tumska 9, tel. 24 364 76 20
• Sala sportowa i ogródek
Plac Dąbrowskiego 2a, tel. 24 267 
84 33, www.mzos.ump.pl
• Spółdzielczy Dom Kultury
ul. Krzywoustego 3, tel. 24 263 35 60
• Stadion Miejski
ul. Sportowa 3, tel. 24 267 50 40, 
ww.mzos.ump.pl
• Stadion Stoczniowca
ul. Kolejowa 5
• Stadion Wisły Płock
ul. Łukasiewicza 34, 
tel. 24 367 65 20, www.wisla.plock.pl
• Teatr Dramatyczny
Nowy Rynek 11, tel. 24 266 38 00,
www.teatrplock.pl
• Towarzystwo Naukowe Płockie
Pl. Narutowicza 8, tel. 24/366 99 50, 
www.tnp.org.pl

Informacje teleadresowe
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